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İTALYA`DA
HAÇ SÖKÜM SÜRECİ(Mİ)?

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), okul binalarında ve dersliklerde çarmıha
gerilmiş İsa figürleri ve haç işaretleri bulunduran İtalya’yı mahkûm etti.

İtalya haçlar eşliğinde derslere devam mı edecek yoksa sancılı bir “haç söküm” süreci mi gerçekleşecek sorusunun yanıtı 
AİHM’in 3 ay içinde vereceği karar sonucu belli olacak.

Avrupa’nın her daim övünmekten geri kalmadığı en önemli değerlerden ikisi, demokrasi ve laiklik. Pek çok 
Avrupalı`ya göre “Biz laik bir ülkeyiz” demek, bir kadının “Ben kadınım” demesinden farksız; laiklik çok ön-
ceden halledilmiş, artık tartışılmayan bir konu. Rönesans ve Reform hareketleri ile yaşamın pek çok alanında 
etkisini yitirmeye başlayan din, Fransız Devrimi sonrası gözle görülür bir şekilde toplumsal alandan çekilme-
ye başladı. Din ve devlet arasında anlaşma sağlanmış, din kalplerde yaşamaya razı olurken devlet de dine 
müdahale etmemeyi taahhüt etmişti. Uzun bir süredir de Avrupalılar “seküler olmanın normalliğini” yaşıyor. 
Avrupa’nın bütün bu laiklik vurgusuna rağmen,  Avrupa devletlerinin laiklikle bağdaştırılması zor bazı uygu-
lamalarına rastlamak da mümkün. Son dönemlerde laiklik kriziyle gündeme gelen ülke ise, İtalya.
(devamı 3.sayfada)
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İsviçre`nin Minare Sorunu Sorun Minare mi?
Nagehan ŞEN

İsviçre'nin minare sorunu
Sorun minare mi?
Nagehan ŞEN

Ünlü Fransız düşünür Jean- nun. Örneğin, Fransa’da tekler olarak görmek doğru selmesi. Özellikle 11 Eylül 
Jacques Rousseau, bir Ce- UMP eş sözcüsü Dominique değil. 2001’den sonra genel ola-
nevre vatandaşıydı ve orada Paillé, “evet kiliselerin çanla- Referandum sonuçlarına Av- rak Batı toplumlarında göz-
gördüğü doğrudan demok- rı var ancak bunlar tarihi bir rupa solu başta olmak üzere lenen bir olgu bu. Ak-kara ko-
rasi örneğinden yola çıkarak miras. Cumhuriyetin ilan b irç ok   ke sim içinden ve yunlu seçim afişleriyle daha 
siyasi düşünceler tarihine bir- edilmesi öncesinde var olan- “dünya”dan tepkiler gelme- önce de gündeme gelen 
çok önemli katkıda bulundu. larla sonradan gelen dinler  ye de başladı aslında. Kimi  İs v içreli siyasi tasarımcıların 
Halk iradesinin her zaman arasında fark var” dedi. Bel- içinde “hoşgörüsüzlük” ge- referandum için ürettikleri 
haklı ve üstün çıkacağını dü- çikalı Le Soir Gazetesi de, çen bildik cümleler kurarken son kreasyonlar çok şeyi      
şünen Rousseau’nun kentin- “eğer bu tür bir oylama kimi de Avrupa’nın ikiyüzlü- açıklıyor aslında: Minareler 
de yapılan son referandum  B elçika’da yapılsaydı, benzer lüğünden dem vuruyor. 11 İsviçre bayrağı üzerinde füze 
ise dünya genelinde uzun sü- bir sonuç çıkardı” diyerek as- Eylül sonrasının alışıldık gibi dururken, kara çarşaf gi-
re tartışılacak nitelikte. Zira lında İsviçre’deki sonuçların lehte-aleyhte açıklamaları yen ve sadece gözleri gözü-
referandumun konusu, ülke- pek de şaşırtıcı olmadığını bir yana, kadim sorunlar ol- ken bir kadın beliriyor. Eşlik  
de yapılacak camilerin mi- teslim ediyor. Bunu doğru- duğu yerde duruyor. Zira bu eden yazı da kısa, öz ve do-
nareleriydi. Daha doğrusu, larcasına, Belçika’nın Fla- tür komplekslere ve yasakla- ğal olarak çarpıcı: “Stopp, 
yeni yapılacak camilerin mi- man bölgesindeki aşırı sağcı ra meyletmemiş bir toplum Ja”.
nareye sahip olup olamaya- parti Vlaams Belang, Flaman bulmak neredeyse imkânsız. Bu vesileyle tartışılması ge-
cağıydı. bölgesinde yeni camilerin in- Çözümün yolunun eleştirile- reken konulardan biri de de-
Referandumlara alışkın ülke şasını yasaklamak için mü- re eşlik eden samimi öz- mokrasinin sınırlarının olup 
için yüzde 53 gibi yüksek bu- cadele edeceklerini açıkladı. eleştiriden geçtiğiyse aşikâr. olmadığı. İsviçre halkı gayet 
lunan bir katılım oranının ya- Yakın zamanda Türkiye’yi de Oysa “farklı” konulara ben- “demokratik” bir şekilde dü-
kalandığı oylamadan çıkan ziyaret etmeyi düşünen Hol- zer tepkiler veren diğer Avru- şüncesini ortaya koydu de-
yüzde 57’lik evet oyu, yasak- landa aşırı sağ parti milletve- pa kamuoyları ve yetkilile- nebilir. Ama belki de bu refe-
lama anlamına geliyor; hem kili Geert Wilders de kendi ül- rinin İsviçre’yi kınama açık- randum demokratik değildi, 
de halka bu yasağa karşı oy kesinde bu tür bir referandu- lamaları kadar Avrupa çünkü referandumun konu-
kullanmaları için çağrıda da mun yapılmasını istediğini ve dışından gelen demokrasi su demokratik değildi. Temel 
bulunan hükümetin yasağa İsviçre’deki sonuçların “hari- çağrıları da kimi zaman iro- hak ve özgürlüklerin, kutsa-
destek vermemesine rağ- kulade” olduğunu belirtti. nik olmanın sınırlarını dâhi nan çok kültürlülüğün, dini 
men. Bu referandum fikrini İtalyan Ulaştırma Bakanı Ro- zorlayabiliyor. ve kültürel değerlerin birer 
ortaya atan Merkez Demok- berto Castelli de “İslam gibi Öte yandan, özellikle İsviçre evet-hayır’a indirgenmesi ne 
ratik Birliği (UMC), İsviçre’ hoşgörüsüz bir din tarafın- hükümetinden gelen "bu so- kadar mümkün/doğru olabi-
nin aşırı sağcı ve hatta ırkçı dan kimliklerinin ihlal edildi- nuç güvenliğimizi ve ekono- lir ki? Her şey bir yana, öteki-
partisi olarak nitelendiriliyor ğini” söyleyerek bu vesileyle mimizi tehdit edecek" yollu nin (daha) görünür/yüksek 
ve parlamentoda dörtte bir o- “Avrupa bayrağında haç bu- "karşı görüşler"in konuyu ele olmasına ya da olma ihtima-
ranında sandalyeye sahip. lunması gerektiği” yönünde- alma şeklinin insanî boyut- line sembolik düzeyde de ol-
Genelde marjinal kalan tek- ki görüşünü kamuoyuyla pay- tan uzaklığı da üzerinde sa bu kadar tepki göstermek 
liflere imza atan parti, ilk kez laşmayı da ihmal etmedi. Bu düşünülmesi gereken bir di- demokrasi anlayışıyla nasıl 
bu kadar geniş çaplı bir ba- fikre destek çıkan İtalyan Dı- ğer nokta. bağdaşabilir ki? Ya minare-
şarı elde etmiş oldu. şişleri Bakanı’na göre de hâ- Herkesin kabul ettiği üzere leri şehrin görüntüsüne aykı-
Tüm Avrupa’yı sallayan so- lihazırda dokuz AB ülkesinin aslında sorun sadece mina- rı bulan şehir mimarları?
nuçlardan Avrupa sathındaki bayrağında haç olduğuna gö- reler değil; minareler üzerin-
sağ partiler genelde mem- re bu tür önerileri abartılı is- den İslam karşıtlığının yük-

İsviçre’de halk neredeyse her hafta ülkenin 
sorunlarını ele almak için sandık başına gi-
diyor. Doğrudan demokrasinin belki de dün-
yadaki tek örneği olan İsviçre’de yapılan 
son referandum sonuçlarına göre oy kulla-
nanların yüzde 57’si, 26 kantonun da 22'si 
yeni camilere minare yapılmasına karşı. Ko-
nu, AB ülkelerini de bölmüş durumda.

İsviçre genelinde hali hazırda toplam 4 minareli
cami bulunuyor; ancak mevcut minarelerden ezan
okunması yasak. Yani minare ler, sembolik bir
mimari özellik olmaktan başka bir değer taşımıyor.
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Erdem GÜNEŞ

İtalya`da Haç Söküm Süreci(mi)? 
Betül YILDIZHAN

İtalya'da neler oluyor?
Laiklik açısından 2009 yılının Karar, kiliseler başta olmak  gerilmiş İsa figürleri ve haç  ğ i  hu ku ki mü ca de le yi 
ilk krizi Ağustos’ta yaşandı. üzere, bazı çevreler tarafın- işaretleri bulunduran İtal- AİHM’e taşıdı ve haklılığını 
Konu, din dersleri. 1984 yı- dan eleştirildi. Kiliselerin id- ya’yı mahkûm etti. tescil ettirdi. AİHM, Laut-
lında din dersleri seçmeli diasına göre, din dersi sağ- Her şey Finlandiya asıllı si’nin talebini haklı bularak 
ders haline getirilmişti. Fakat lıklı bir laiklik anlayışı için ol- İtalyan vatandaşı Soi le İsa ve haç figürlerinin “ebe-
bu sefer de not ortalaması  m azsa olmaz. Lautsi’nin 2002 yılında Vitto- veynlerin çocuklarını kendi   
açısından din dersi almayan- İtalya’da yılın ikinci kriziyse rino Da Feltre Lisesi’ndeki inançları doğrultusunda ye-
lar dezavantajlı bir konuma Kasım’da patlak verdi.  Bu se- çarmıha gerilmiş İsa figürle- tiştirme hakkını ihlal” ve de 
düşmüştü. 2009 yılında mah- fer konu, sınıflarda asılı du- rinin kaldırılması talebinin “ öğ rencilerin din özgürlüğü-
keme, din derslerinin lise bi- ran İsa figürleri ve haçlar. Av- okul idaresi tarafından red- nü ihlal” niteliği taşıdığına 
tirme sınavlarında ortalama- rupa İnsan Hakları Mahke- dedilmesiyle başladı. İtalya karar vererek İtalya’yı 5 bin 
yı etkilemeyeceği yönünde mesi (AİHM), okul binaların- mahkemelerine açtığı dava- Euro para cezasına çarptırdı. 
bir karar aldı. da ve dersliklerde çarmıha yı da kaybeden Lautsi, verdi-

'Haça kalkan eller kırılsın'
Karara seküler İtalyanlar ve tolik olmak anlamına gelmi- ların büyük bir kısmı haç ve tepkilerin yanı sıra, kararı 
laik İtalyan devleti tarafın- yor. Bu bizim geleneğimizin İsa figürlerinin kültürel gele- farklı şekle eleştirenler de 
dan gelen tepkiler oldukça simgesidir” derken, Tarım ve neklerinden gelen simgeler var. Modena’ya bağlı Sassu-
dikkat çekici. Hükümet kara- Orman Bakanı Luca Zaia ise olduğunu savunuyor. Bir kı- lo Belediyesi “hemen” 50     
rı temyize götüreceğini söy- “AİHM bu kararıyla Avrupa sım İtalya’nın Av ru pa adet haç satın alarak Sassulo 
lüyor. Berlusconi, kararın ka- halklarının duygularını incit- Birliği’nden çıkması gerekti- ve çevresindeki okullara da-
bul edilemez olduğunu belir- miştir. Kimlik olmazsa halk- ğini dahi savunurken, bir kı- ğıtacağını duyurdu! Sicil-
terek “Avrupa’nın iyi niyetin- lar da olamaz; Hıristiyanlık sım da haça kalkan ellerin kı- ya’da ise Vincenzo Bellini 
den şüphe duyuyorum” şek- olmaksızın Avrupa da ola- rılacağını söylüyor. Bazı Av- Tiyatrosu’nun önüne dev bir 
linde tepki verdi.  Kabineden maz. Karar utanç vericidir” rupa ülkelerinin bayrakların- haç yerleştirildi. 
yükselen sesler de hüküme- şeklinde yorum yaptı. da bulunan haç işaretine de Vatikan ilk önce sessiz kal-
tin memnuniyetsizliğinin sim- vurgu yapanlar, şikâyette bu-Halk ise sesini Facebook yo- mayı tercih ettiyse de daha 
gesi. Eğitim Bakanı Marias- lunan vatandaşın Finlandiya luyla duyurmayı tercih etti. sonra “miyop ve yanlış bir 
tella Gelmini, sınıflardaki İsa asıllı olmasını ima ederek Fin-Facebook’ta sınıflarda haça karar” şeklinde nitelediği ka-
figürü ve haçların din özgür- landiya bayrağındaki haç     evet mi hayır mı sorusuna     rarın yalnızca dini değil kül-
lüğüyle çelişmediğini savu- işaretinin de kalkması yö-iletilen mesajlarda 21 bin kul- türel ve tarihi geleneklere de 
narak, “Sınıflarda çarmıha nünde taleplerde bulunuyor!lanıcı haçtan yana oy kullan- müdahale ettiğini beyan etti.
gerilmiş İsa figürü olması, Ka- dı. Haçtan yana oy kullanan- Sanal ortamda gösterilen İtalya, gerek sosyolojik ge-

rekse tarihsel olarak Katolik 
değerlerle yoğrulmuş bir top-
lum. Bu nedenle AİHM kara-
rının tepkiyle karşılanması 
pek şaşırtıcı bulunmayabilir. 
Laiklik kuşkusuz ülkeden ül-
keye farklılık gösterir. Laikli-
ğe karşı gibi görünen bazı uy-
gulamalar, o ülkenin kültürel 
ve toplumsal değerleri göz   
önünde tutulduğunda laiklik  
açısından sorun oluşturmaz. 
Fakat laikliğin olmazsa ol-
maz ilkeleri, devletin bütün 
dinlere eşit uzaklıkta durma-
sı ve din özgürlüğünün 
sağlanması... Daha ilkokul 
çağında, neyin ne olduğu-
nun bilemeyecek yaştaki ço-
cukların eğitim gördüğü, 
”bilim ve aklın ışığında” eği-
tim öğretim faaliyetini sür-
düren alanlarda dini simge-
lerin bulunması -özellikle öğ-
rencilerin hepsinin Hıristiyan 
olmadığı da göz önünde 
bulundurulduğunda- laiklik-
le bağdaştırılması zor bir uy-
gulama olsa gerek.
İtalya, temyiz yoluna başvur-
makta kararlı. Mahkemenin, 
itirazı Lautsi lehine karar bağ-
laması durumunda 6 ay için-
de bütün çarmıha gerilmiş 
İsa figürleri ve haçların okul 
duvarlarından indirilmesi ge-
rekiyor. Din gibi hassas ko-
nularda yapılan değişiklikle-
rin sancılı olmaması nere-
deyse imkânsız.
İtalya haçlar eşliğinde ders-
lere devam mı edecek yoksa 
sancılı bir “haç söküm” süre-
ci mi gerçekleşecek sorusu-
nun yanıtı AİHM’in 3 ay için-
de vereceği karar sonucu bel-
li olacak.
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Hıristiyan Avrupa'nın sınırları vs. Lautsi
Avrupa'da pek çok otelde ko- lerinden rahatsızlık duymuş- rultusunda yetiştirme hakkı- mak demek olmadığı; bir      
modinlerin çekmecesini açtı- tu? Söz konusu semboller, ta- nın" ve "öğrencilerin din inancı, dini ya da ateizmi ifa-
ğınızda İncil'le karşılaşırsınız. rafsız olması gereken bir yer- özgürlüğünün", dolayısıyla 1 de eden hizmetleri de kapsa-
Ülkeler arası farklılıklar ol- de, bir okulda görüldüğü için numaralı Protokol'ün 2. mad- yarak korunması gerektiği 
makla birlikte yine pek çoğu- mi? desinin ve Avrupa İnsan Hak- vurgulandı. Eğer devlet bir    
nun hastanesinde haçlar,  2002 yılında Finlandiya kö- ları Sözleşmesi'nin 9. mad- inancı açıkça ifade ediyor ve 
İncil'ler, hastaları ziyaret k en li  İta ly a vatandaşı Soile desinin ihlal edildiğine karar kişi kaçınamayacağı bir du-
eden rahipler görülebilir. Tuu likki Laut si, Abano verildi. AİHM, dev le tin rum içine sokuluyorsa, söz 
Hıristiyanlık Avrupa kimliği- Terme'deki bir lisede okuyan Lautsi'ye manevi tazminat k on us u özgürlüğün tehlike-
nin vazgeçilmez bir öğesidir, çocuklarının din ve vicdan öz- olarak 5 bin Euro ödemesini ye gireceği ifade edildi. Mah-
dolayısıyla da çoğu insan için gürlüklerini ihlal ettiği ge- kararlaştırdı. Dava üzerine keme, devlet okullarında bu-
bunların rahatsız edici bu- rekçesiyle, çarmıha gerilmiş yayınlanan basın bildirisin- lunan ve Katoliklik ile bağ-
lunmasından daha şaşırtıcı İsa ve haç figürlerinin sınıf- de, sınıflarda fark edilme- daştırılabilecek bu sembolle-
bir şey olamaz. Fernand lardan kaldırılmasını okul yö- mesi mümkün olmayan haç- rin, demokratik bir toplumda 
Braudel'in dediği gibi, her netiminden talep etti. İsteği ların öğrencileri olumsuz et- gerekli olan, Sözleşme'de 
Avrupalı "kökleri Hıristiyan reddedilince, Lautsi bölgesel kileyebileceği, dindar öğren- yer alan ve İtalyan Anayasa 
geleneği içinde olan bir eti- mahkemeye başvurdu ve c ile ri  te şvik ederken, diğer Mahkemesi tarafından da ta-
kanın, psişik tutumların oradan da ret cevabı aldı. dinlere mensup ya da ateist nınan "eğitimde çoğulculuk" 
eseridir." O halde bir Avru- Son olarak Avrupa İnsan öğrencileri ise rahatsız ede- ilkesiyle ters düşebileceği yö-
palı olarak Lautsi, hangi se- Hakları Mahkemesi’ne gi- bileceği belirtildi. Hiçbir dine nündeki endişelerini belirtti.
beple haklarının ihlal edildi- den Lautsi'nin talebi haklı bu- inanmama özgürlüğünün sa-
ği duygusunu yaşamış ve bu lundu ve "ebeveynlerin ço- dece dinsel hizmetlerden ve 
vazgeçilmez öğenin sembol- cuklarını kendi inançları doğ- dinsel eğitimden muaf tutul-

1892 yılının Kasım ayında, ile kaldırılmasıydı. “Hıristi- Sene 2009. En az İrlanda ka- kümetin temyize götürmeye 
Dublin Şehir Konseyi özel bir yan Kardeşler”, okullarda dar dindar ve geleneklerine hazırlandığı ve ülkedeki pek 
toplantıda kutlama yapmak dinsel sembollerin kullanıl- bağlı, nüfusun yüzde 90'ı Ka- çok vatandaşı rahatsız eden 
üzere buluştu. Kutladıkları ması yasağına uymadıkları tolik olan İtalya, Avrupa bu karar, din özgürlüğünün 
olay,"Hıristiyan Kardeşler”in gerekçesiyle, devlet bağışla- İnsan Hakları Mahkeme- istismarına ve Katolik olma-
orta eğitime destek adı altın- rından mahrum bırakılmıştı si'nin verdiği bir kararla sar- yanların rencide olmaması-
da devletten bağış almaları- ve işte şimdi adil bir kararla sıldı. Vatikan'ın şoke edici bul- na yönelik bir tedbir niteliği 
nı engelleyen kısıtlamaların, söz konusu kısıtlamalar kal- duğu, Silvio Berlusconi ön- taşımaktaydı.
Ulusal Eğitim Komitesi kararı dırılıyordu. derliğindeki merkez sağ hü-

AİHM`den İtalya`ya Haç Uyarısı
Eylül Başak TUNCEL
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Başka bir okul, aynı sıkıntı
Romanya Ayrımcılıkla Müca- dindar olmayan kişiler ara- vabı alınca, CNCD'ye baş- din derslerinde ya da dinsel 
dele Ulusal Konseyi'nin sında ayrımcılık yarattığını v ur du. Bu süreçte çeşitli sivil eğitim yapılan alanlarda ser-
(CNCD) de bu davayla ben- öne sürerek mahkemeye baş- toplum kuruluşları Moise'nin gilenmesi" doğrultusunda hü-
zerlik gösteren 323/2006 sa- vurdu. Ancak ilçe mahkeme- davasını destekledi. Sonuç o- küm verdi. CNCD'nin kararı 
yı ve tarihli bir kararı bulun- si, dinsel sembollerin varlığı- larak 21 Kasım 2006'da kamuoyunda büyük tartış-
makta. Buna göre, kendisi nın vicdan, düşünce ve din öz- CNCD Moise'in şikayetini malara yol açarken, Bakanlı-
de bir Ortodoks olan Emil gürlüğünü ihlal etmediğine, haklı buldu ve  "Eğitim Ba- ğın ikonaların kaldırılması yö-
Moise, kızının okulunda yer ayrılıkçı bir ortamın oluştu- kanlığı'nın devletin laik nite- nündeki kararı uygulayıp uy-
alan Ortodoks ikonaların, ki- rulmadığına karar verdi. Bu- liğine ve dinin özerk yapısına gulamadığı belirsiz kaldı.
lise ve devlet ayrımını ihlal et- nun üzerine Temyiz Mahke- saygı göstermesi gereği"  ile 
tiğini ve ateist, agnostik veya mesi'ne giden Moise aynı ce- "dinsel sembollerin sadece 

(Gelenekler ve) Haçlar rafa!
Şimdilik sadece para cezası  da, sınıf duvarlarından haç- kede, 1920’den beri kanun- AİHM yine emsal niteliğinde 
ödeyecek olan İtalya, Tem- ları indirecek. Katolikliğin la okullarda bulunması ya- ilginç bir karara imza atmış 
yiz'den sonra da Lautsi’nin 1984 yılında devletin resmi sallaştırılan haçların indiril- olacak.
haklı bulunması durumun- dini olmaktan çıktığı bir ül- mesi… Eğer gerçekleşirse, 

 

               Haç Uyarısı
AİHM'den İtalya'ya

Eylül Başak TUNCEL
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Ilgın Su ÇATALKAYA

Bağımsız Kosova`nın İlk Yerel Seçimleri
lIgın Su ÇATALKAYA

Kosova’da bağımsızlık ilanı- Aslında Kosova bölgesindeki lediye meclis üyelerini seç- “bir arada yaşama” yolunda 
nın ardından Kosova ile Sır- ilk yerel seçimler bu değil. Sa- mek için 746 seçim merkezi- ilerleme kaydetmiş olmak 
bistan arasındaki özerk böl- vaş sonrasında BM idaresi al- ne bağlı toplam 2 bin 256 çok önemli.
ge sınırı (her ne kadar Sırbis- tında bulunan bölgede se- bölgede oy kullanılan seçim- Aslında seçim kampanyaları 
tan Kosova’nın bağımsızlığı- çimler AGİT (Avrupa Güven- ler süresince güvenliği 5 bin ve seçimler sırasında önemli 
nı tanımasa da) devlet sınırı lik ve İşbirliği Teşkilatı) tara- polis sağladı. bir olayın çıkmaması bu yön-
olarak düzenlenmiş, ülkede- fından düzenleniyordu. 15 Bağımsızlık sonrası yapılan de olumlu bir işaret olarak   
ki denetim BM’den Avrupa Kasım 2009 tarihinde dü- ilk yerel seçimler Kosova için okunabilir. Çıkan en “ciddi” 
Birliği’ne geçmiş, Koso- zenlenen seçimlerin Kosova büyük önem taşıyordu, çün- sorunların Decani’de bir 
va’daki Avrupa Birliği temsil- açısından bir ilk olmasının se- kü Kosova yeni kurulmuş bir grup Kosovalı Sırp’ın Kosova 
ciliği de “Uluslararası Sivil bebi ise, bağımsızlık sonra- devlet olarak kendini dünya- Demokratik Partisi lideri baş-
Temsilcilik” adı altında çalı- sında ve tamamen Kosova ya ve özellikle de Avrupa’ya bakan Arnavut Haşim Ta-
şacağını açıklamıştı. Bu sü- kurumları tarafından orga- ispatlama çabası içinde. Ken- çi’nin seçim konvoyunu taş-
reçlerden sonra başta ABD nize edilmiş olması. Seçimle- di ayakları üzerinde durmak laması ve Mitrovica’da altı ki-
ve çok sayıda Avrupa ülkesi, ri, Uluslararası Seçim Göz- ve aslında bunu kendisine de şinin “seçim sürecini engel-
Kosova’yı bağımsız bir devlet lem Misyonu (ENEMO) bün- göstermek istiyor. Zira farklı ledikleri” gerekçesiyle se-
olarak tanıdı ve bağımsızlık- yesindeki 120 Avrupalı göz- etnik grupların bir arada ya- çimler esnasında tutuklan-
tan yaklaşık bir buçuk sene lemci takip etti. AGİT resmi  şadığı ve bu yüzden sık sık so- ması da çoğuna göre göz ar-
sonra, Kosova halkı yerel se- olarak gözlemci ve danış- runların yaşandığı bir bölge dı edilebilecek nitelikte.
çimlerde oy kullanmak üzere manlık görevini yerine getir- olarak demokratik seçimleri 
sandık başına gitti. di. 36 belediye başkanı ve be- başarıyla gerçekleştirmiş ve 

Bağımsız Kosova'nın
                 İlk Yerel Seçimleri

Seçimlere katılım ve Kosovalı Sırpların durumu
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Kosova merkez seçim komis- söyleminden ayrışarak Koso- ve halk olarak aldığı tavır ve başbakan Haşim Taçi’nin li-
yonunun verilerine göre seç- valı Sırpların yerel seçimleri seçimlere olan ilgi, Koso- derliğindeki Kosova Demok-
menlerin neredeyse yüzde boykot etmesi ve sandık ba- va’da istikrar arayışının bir ratik Partisi 36 belediyenin 
50’si sandık başına gitti. İlk şına gitmemesi yönündeki görünümü. Sırp nüfusun 2 0’ sin i  ka zanarak seçimleri 
defa sandık başına giden çağrıları “gayri insani” bula- önemli bir çoğunluğunun birinci sırada tamamladı. 
Kosova’da yerel seçimlerinin rak eleştirdi ve Kosovalı Sırp- Sırbistan’ın boykot çağrısına Başkent Priştine’de Devlet 
meşruluğu ve Kosova’nın ge- ları seçimlere katılmaları yö- kulak tıkamış olması da kay- Başkanı Fatmir Seydiu’nun li-
leceği açısından bu oranı ye- nünde cesaretlendirdi. Neti- da değer. Tüm bu olumlu ge- derliğindeki Kosova Demok-
terli bulanlar çoğunlukta. cede, her ne kadar Sırp nüfu- lişmeler Kosova’nın geleceği ratik Birliği kazanırken Ca-
Öte yandan, Kosova’nın ba- sun bir bölümü boykota uysa için bütünüyle pembe bir tab- kova belediye başkanlığı ya-
ğımsızlığını tanımayan Sır- ve sandığa gitmese de lo  ç izm e m ize  iz in  vermese de rışında gülen Kosova'nın Ge-
bistan, Kosovalı Sırplara se- önemli oranda Sırp nüfus se- (Balkanlarda ve tabii ki Ko- leceği için İttifak Partisi adayı 
çimleri boykot etme çağrısın- çimlerde oy kullandı. Ayrıca, sova’da geçmişten gelen çö- Pal Lekay oldu. Ancak gerekli 
da bulundu. Boykot çağrıları boykot çağrısına rağmen Ko- zülmemiş birçok sorun hala çoğunluğu kimsenin alama-
Kosova hükümeti tarafından sovalı Sırpların oluşturduğu ortada duruyor ve etnik hu- dığı merkezlerde belediye 
Kosovalı Sırpların Kosova ku- siyasi partiler de yerel seçim- sumet hala çok canlı) Koso- başkanlığı koltuğuna kimin  
rumlarına entegre olmasını lere katıldı. Kosova hüküme- va’nın bağımsızlıktan sonra- oturacağı 13 Aralık 2009'da 
engellemeye çalışmak ola- tinin bu yöndeki çağrılarının ki ilk seçimlerinin başarılı y ap ıl ac ak ikinci tur oylama 
rak yorumlandı ve bu yönde da katkısıyla... olarak yorumlanabilmesi böl- sonrasında belli olacak.
tepki doğurdu. Sırbistan Li- Her ne kadar boykot çağrısı ge için bir umut ışığı niteli-
beral Demokrat Partisi ise, seçimlere gölge düşürmüş ol- ğinde.
Sırbistan devletinin genel sa da, Kosova’nın hükümet Seçim sonuçlarına gelince, 

1999-2008 yılları arasında BM idaresinde kalan, 17 Şubat 2008’de de bağımsızlığını ilan eden Kosova’da ilk yerel se-
çimler 15 Kasım 2009 tarihinde gerçekleşti. 
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Britanya`da Kimlik Merkezli Siyaset Dönemi
Özlem HANGÜL

Britanya’da siyaset her geçen gün bi- niyor. Ayrıca, en genel anlamda parti- yasla adaylık sürecinde daha deza-
raz daha yoğun bir biçimde azınlıklar, lerin    aday seçim süreçlerinin hesap vantajlı olduğu ve bu gruplar için de 
göçmenler veya yabancılar üzerinden verilebilirlik adına kamuya açık hale temsilci arayışında olunduğu belirtildi. 
yürütülür olmaya başladı. Geçtiğimiz getirilmesi de elde edilmesi beklenen Ülke içinde ise tasarıyı özellikle engel-
Ağustos’ta Eşitlik ve İnsan Hakları sonuçlar arasında. liler, hayatın her alanında yaşadıkları 
Komisyonu’nun, “öz-Briton, beyaz ırk” Avam Kamarası’ndan John Bercow, bu zorluklara işaret ederek desteklemek-
haricinde üye kabul etmeyen BNP hak- uygulamayla partilerin aday üye seçim te.
kında yasal işlemlere başlamasının ar- aşamalarının daha izlenebilir ve şeffaf Bütün bunlar iyimserlikle karşılanırken 
dından bugünlerde adada, siyasi par- hale geleceğini ve çeşitliliğin sağlana- akıldan çıkarılmaması gereken belki 
tilerin azınlık adaylarını her altı ayda rak parlamentonun 21. yüzyıla uygun de asıl nokta azınlık, engelli, göçmen 
bir kez kamuya ilan etmesi gündemde. hale geleceğini belirtti. Zira “Avam gibi grupların sosyal hayatta yaşadık-
Avam Kamarası’nın gündeme getirdi- Kamarası’nın koruyucuları olan siyasi ları sorunların içlerinden bazılarının 
ği bu uygulama, partilerin ne kadar ka- partilerin değişimin de merkezi olma- parlamentoya girmeleri ile çözülebilir 
dın, etnik azınlık ve engelli aday adayı- ları gerekiyor”, ama siyasi partiler olmaktan uzak olması. Bununla birlik-
nın başvurusunu reddettiğine dair dü- farklılıkları destekleme konusunda bo- te besbelli ki toplumsal kültürün de 
zenli bir rapor vermesini öngörmekte. zuk sicile sahip. Kadınların, siyahların köklü bir değişime tabi tutulması gere-
Hâlihazırda kabul edilmiş tasarıya gö- ve Asyalıların aday olma çabalarına kiyor. Aksi takdirde parlamentoya gir-
re, partiler her 6 ayda bir gelecek se- rağmen Avam Kamarası hâlâ “beyaz, me imkânı bulan görece şanslı 
çim için adaylık başvurusu kabul edi- orta sınıf, orta yaş erkekler kulübü” ö- “öteki”lerin varlığı göstermelikten öte-
len kişilerin detaylarını internet üze- zelliklerini koruyor. Gay, lezbiyen, ye gidemeyecek ve kendilerine yapıl-
rinden yayınlayacak. Böylece aday be- transeksüel ve biseksüeller gibi parla- mış pozitif ayrımcılık da demokrasi ge-
lirleme süreci ve parti içi demokrasinin mentoda temsil edilmeyen grupların reği verilmiş zorunlu bir nişane olarak 
durumunun su yüzüne çıkması bekle- kadınlara, Asyalılara ve engellilere kı- sırıtacak.

Özlem HANGÜL
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Fransa`nın Cinsel Açılımları
Nagehan ŞEN
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Fransa’nın Cinsel Açılımları

Liselilere 'korunma paketi'

Royal her ne kadar jinekolog mevcut yasanın değişmesi. ğumla ilgili şikâyetler do- de 30’unu gerçekleştiren     
hizmetlerinden öğrencilerin Mevcut uygulamaya göre, ji- ğumdan 28 yıl sonrasına ka- özel hastanelerin sadece ba-
ücretsiz faydalanması için ça- nekologlar sigorta şirketleri dar yapılabiliyor. Aradaki 18 zı jinekologları bu uygula-
ba harcıyorsa da, jinekolog- tarafından doğumu takip y ıl b o yu nca jinekologlar ko- madan şikâyetçi. Bu sorunun 
lar greve gideceklerini açık- eden 10 yıl boyunca korunu- rumasız kalıyor ve grevleri- çözülmesi için hükümetin si-
ladı. İstekleri yerine getirilin- yor. Doktorlar bu süre kısıtla- nin nedeni de zaten bu. An- gorta şirketleriyle anlaşması 
ceye kadar grevlerine devam masının kalkmasından yana, cak bu grevi genellememek gerektiğini öne sürüyorlar. 
edeceklerini açıklayan jine- zira mevcut yasal düzenle- gerekiyor, zira Fransa gene-
kologların en öncelikli talebi, meye göre gebelik ve do- linde doğumların ancak yüz-

Nagehan ŞEN

Sosyalist Parti Genel Başkanı retsiz hizmet verildiğini, bu 
Ségolène Royal, düzenlediği hizmetler arasında cinsellik-
“korunma paketi” ile Fran- le ilgili konuların da yer aldı-
sa’da çeşitli liselere gidip, li- ğını hatırlattı. Royal ise, kır-
seli genç kızlara doktor ve ji- sal kesimlerde yer alan lise-
nekolog muayenesinin yanı lerde bu hizmete erişmenin 
sıra eczanelerden korunma zor olduğunu ve kendilerinin 
ürünlerini ücretsiz alabile- yaptıkları hizmetlerin öğren-
cekleri çekler dağıttı. Genç cilere daha anonim bir şekil-
kızların bu vesileyle daha iyi de ulaşacağını öne sürerek 
bilgilendirildiğini ve isten- kendisini savundu. Şimdiye 
meyen hamileliklere karşı kadar 1400 destek kolisinin 
tedbir aldıklarını belirten Ro- Pointu-Charentes bölgesine 
yal, iktidarın muhalefetini ulaştığı bildirildi.
“anlayamadığını” da sözleri-
ne ekledi. 
İktidar ise sesini Eğitim Baka-
nı aracılığıyla duyurdu. Ba-
kan Chatel, aile planlaması 
kurumlarının zaten var oldu-
ğunu ve üstelik her lisede za-
ten öğrencilere yönelik üc-

Fransa’da cinsellik aslında çok tabu bir konu değil; ama farklı/hassas bir mesele olarak  
ele alındığı da kesin. Eşcinsellerin evlilik ve evlat edinme hakları ile küçüklerin doğum 
kontrol haplarının Sosyalist Parti tarafından karşılanması bu ay tartışmaya açılanlar …

Jinekologlar da dertli

Öte yandan, eşcinsel bir ka- üzere- eşcinsellerin evlat n ika h  kı ymış da olan Yeşiller meyen birçok heteroseksüel 
dın evlat edinmek için baş- edinmelerine olumlu yaklaş- Milletvekili Noël Mamère ol- çift de bu yola başvuruyor.   
lattığı hukuk mücadelesin- madığını birçok kez bildirdi” du. Homofobi ile mücadele  Ama eşcinsel sivil toplum ku-
den “olumlu” sonuç alarak şeklinde bir yorum yaptı. Baş- eden sivil toplum örgütleri ruluşları, eşcinsellere de he-
çıktı. Fransa’da artık eşcin- ka milletvekilleri de çocuğun de bu karardan memnun ve teroseksüellere verilen bu 
seller de evlat edinebilecek. sağlığı için bir anne ve bir ba- sırada eşcinsel evliliğin ta- seçme hakkının verilmesini 
Ancak, Evlat Edinme Yüksek baya ihtiyaç duyulduğu, bu nınması olduğunu savunu- istiyor ve bu uğurda seslerini 
Konseyi Başkanı ve UMP mil- yargı kararının talihsiz oldu- yorlar. Parlamento’da duyurmak     
letvekili Michèle Tabarot, bu ğu görüşündeler. Eşcinsel evlilik konusu da za- için çabaladıklarını belirtiyor.
kararın eşcinsellerin evlat F N  G enel Başkan Yardımcısı ten gündemde yerini almaya Sonuç olarak, Fransa’da cin-
edinmesine izin verildiği yö- Marine Le Pen ise, olayın ba- devam ediyor. PACS (Sivil Da- sellik ile ilgili konular tabu ol-
nünde anlaşılmaması gerek- şa bir boyutuna dikkat çekti. yanışma Paktı) anlaşmasının maktan çok uzak. Sorunların 
tiğini, sadece bekar bir kadı- Seçilmişlerin değil atanmış- 10. yıl dönümünde valiler, eş- hukuki ve toplumsal bir bo-
nın evlat edinebileceğini, söz ların bir karar verdiğini ve bu cinsel evliliklerinin yasallaş- yutta enine boyuna tartışıla-
konusu kadının hayat arka- kararın bütün toplumu bağ- ması gerektiğini savunuyor- rak çözülmesine çalışılıyor. 
daşının çocukla ilgili hiçbir ladığını belirten Le Pen’e gö- lar. Mevcut yasaya göre, İktidar her ne kadar muhafa-
bağının bulunmayacağının re, devletin de belirli bir ah- Fransa’da eşcinsel evlilik ya- zakâr bir tutum sergilese de, 
altını çizdi. Yani aslında mah- lak sahibi olması gerekiyor sak. Ancak beraber yaşayan bir görüş birliğine ulaşabil-
keme, söz konusu çifte evlat ve Fransa’da artık bu yok. çiftler için evlilik yolundan miş değil. Fransız toplumu    
edinme hakkı vermedi. Sa- Soldaki tepkilerse çok daha geçmeden PACS imzalama i se son yapılan bir araştırma-
dece davacı kadına bu hakkı olumlu. Bir rüyanın gerçek- olanağı bulunuyor. Bu anlaş- ya göre yüzde 57 oranında 
verdi. leştiğini söyleyenler de var, maya göre, çiftler resmi ola- eşcinsellerin evlat edinmesi-
Tepkilere gelince, sağda her toplumun bu tür konuları ni- rak evli sayılmasa da, bera- ni onaylıyor. Bu oran, 2006 yı-
ne kadar tam bir görüş birliği hayet kabul ettiğini ve hatta ber yaşama durumu devlet- lında yapılan bir araştırmada 
sağlanamasa da, genel ola- desteklediğini söyleyenler çe teyit ediliyor. İşte eşcinsel- yüzde 48’di. Eşcinsel evlilik-
rak eşcinsellerin evlat edin- de. En ön plana çıkansa, ler de bu yola başvurup ilişki- lere gelinceyse bu oran yüz-
melerine olumlu yaklaşılmı- “artık hukuk da toplumun ge- lerini onaylatıyor. Her ne ka- de 64. Yani Fransız toplumu 
yor. Örneğin, Eğitim Bakanı reksinimlerini izlemeye baş- dar PACS’ın amacı başta eş- eşcinsel evlilik ve evlat edin-
Chatel, “hükümet -Cumhur- ladı” diyen ve daha önce iki cinseller olsa da, Fransa’da me konusuna genel olarak  
başkanı da dâhil olmak erkek arasında sembolik bir resmi olarak evlenmek iste- olumlu yaklaşıyor.

Eşcinsellerin evlat edinmesi
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Hollanda`nın Silah Ticareti
Aydan DOĞAN

Hollanda'nın

Silah Ticareti
Aydan DOĞAN

Uluslararası silah ticaretini p it eden Rapora göre, Pakis- 2008 yılı 1.25 milyar Euro si- nakliyatları olduğunda gere-
azaltmak için uğraş veren tan ve Suudi Arabistan lah ihracatıyla silah satışında ğini yerine getirmek üzere 
“Silah Ticaretine Karşı Hol- Hollanda’dan milyarlarca Eu- rekor bir yıl. harekete geçmiyorlar. Hatta 
landa Kampanyası” (Dutch ro değerinde silah ve cepha- “Silah Ticaretine Karşı Avru- bir defasında, ABD’den ge-
Campaign Against Arm ne alan ülkeler arasında. pa Ağı” (European Network len yığınla silah malzemesi-
Trade-CtW) adlı bağımsız or- Örneğin, Suudi Arabistan 2 Against Arms Trade) ile de nin Gürcistan’a nakliyesine   
ganizasyonun raporuna gö- milyon Euro değerinde silah bağlantıları olan CtW, ayrıca izin verilmiş, bundan birkaç 
re, Hollanda’nın silah ve cep- satın almış. Ayrıca bir radar Hollanda’nın diğer silah ti- hafta sonra da Rusya’ya karşı 
hane ihracatının önemli bir sisteminin de Libyalı lider Mu- careti yapan ülkeler için de  savaş patlamış. Hollanda 
kısmı silahlı çatışmalar yaşa- ammer Kaddafi’ye satıldığı önemli bir transit ülke oldu- dünyanın 7. en büyük silah 
nan veya ciddi insan hakları ortaya çıktı. Hollandalı şir- ğunu savunuyor. Rapora gö- ihracatçısı. Listede 1. sırada 
ihlalleri bulunan ülkelere ya- ketler Hindistan, Fas, Tay- re, Hollandalı yetkililer Rot- ABD var; ABD’yi Rusya, Al-
pılıyor. Hollanda’nın silah ih- land ve Çin’e de büyük mik- terdam Limanı’nda ya da Sc- manya, Fransa, İngiltere ve 
racatının AB kurallarına ay- tarlarda gece görüş cihazı ih- hiphol Havaalanı’nda büyük İspanya izliyor.
kırı bir şekilde seyrettiğini tes- raç ediyor.  Rapora göre, miktarlarda teminatsız silah 

İsrail’e ‘kriter-dışı’ ve ‘denetimsiz’ ihracatlar
Bugün Hollanda İsrail’e olan ayrıntıları tam açıklanmayan lirgin bir şekilde hedeflenen düzensizliğe katkıda buluna-
ihracata çok büyük sınırlan- bir şekilde kriter-dışı ihracat- alıcının söz konusu ihracatı bilecek” ihracatları engelle-
dırmalar yapmış ve İsrail’e ih- lar yapılabiliyor. AB kriterle- başka ülkelere karşı agresif- yecek düzenlemeler yapmış, 
racat lisansı verme konusun- rine göre, eğer bir ülkede si- çe ya da bir kara parçası üze- ancak bu ilkeler Hollan-
da detaylı kısıtlamalar getir- lahların belirgin bir şekilde  rinde zorla talep ileri sürme da’dan silah nakliyatı konu-
miş olsa da İsrail’in en büyük psikolojik baskı yaratmak riski varsa (Kriter-4: Bölgesel sunda uygulanmıyor. Hol-
silah kaynağı olan ABD’nin (Kriter-2: İnsan hakları), pro- çatışma) ihracat yasak. landa Schiphol Havaalanı yıl-
nakliyelerinde transit ülke ol- vokasyon veya silahlı çatış- İsrail’e yapılan ihracatların lardır transit alan niteliği ta-
ma rolü oynuyor. ABD’den mayı devam ettirmek üzere bu kriterlere uymadığı aş- şıyor ve de bu konuda hiçbir 
gelen teçhizatın nakliyesin- kullanılma veya mühimma- ikâr. Hollanda hükümeti AB AB incelemesine de tabi 
de en büyük rol Hollanda ve tın varış yerinde var olan ger- yönetmeliğine uygun bir şe- tutulmuyor.
Belçika’nın. AB silah/cep- ginliği ya da çatışmaları şid- kilde “içte psikolojik baskı ve-
hane ticareti kriterlerini tam detlendirme riski varsa ya uluslararası saldırı için kul-
olarak karşılamayan İsrail’e (Kriter-3: İç çatışma) veya be- lanılabilecek veya bölgesel 
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Pek çok araştırmacıya göre ğer taraftan da dünyanın en gesi. Slijper, bu durumun munun hiçbir alakası yok. Hı-
Hollanda’nın uluslararası ö ne m li silah ihracatçıların- Hollanda’nın insan hakları ristiyan Demokrat parti de in-
adalette ve insan haklarında dan biri olmanın çelişkili ol- konusunda inandırıclığını da san hakları ile silah ticareti    
oynamak istediği lider rol dü- duğu vurgulanıyor. CtW üye- düşüreceğini vurguladı. Öte için çıkarılan lisans sayısının 
şünüldüğünde bu veriler bir si araştırmacı Frank Slijper’e yandan, muhafazakâr parti ayrı konular olduğu görü-
hayli ironik. Bir taraftan barış göre, bu durum temelde ha- VVD’ye göre Hollanda’nın si- şünde.
ve güvenlikte lider rol oy- la paranın en önemli olgu ol- lah ticareti politikasıyla insan 
nandığı ileri sürülürken, di- duğunun en büyük göster- hakları konusundaki tutu-

Silah satıcılığı vs. insan hakları savunuculuğu

ATAUM
e-bülten

9

Sansasyonel olaylar
Hollanda silah ticaretinde lan dava delil yetersizliği ne- kümeti ülkenin bir dağıtım ce Hollanda ve Hollanda gibi 
sansasyonel olaylara da ka- deniyle temyiz mahkemesin- merkezi olma niteliğinin tüm pek çok ülke insan hakları ih-
rıştı. 1980’lerde Saddam den döndü. transit geçişlerin kontrolünü lalleri yapan ve savaş suçları 
Hüseyin’e kimyasal silah ih- Dünyanın en büyük limanla- imkânsız hale getirdiğini sa- işleyen ülkelerin silah temin 
raç eden Frans van Anraat sa- rından biri olan Rotterdam, vunuyor. Ancak söz konusu etmesine katkıda bulunma-
vaş suçlarına suç ortaklığı gemiler tarafından 10 mil- durumun Avrupa limanları- ya devam edecekmiş gibi gö-
yapmaktan Mayıs 2007’de yarlarca malın taşınması için nın rekabet gücünü olumsuz züküyor.
17 yıl hapis cezasına mah- kullanılıyor.  Avrupa Birli- etkilemesinin yanı sıra eğer 
kûm oldu. Hollanda’nın Sad- ği’nin Birlik içindeki ve dışın- AB, silahların insan hakları ih-
dam Hüseyin’in kimyasal si- daki ihracatının ve ithalatı- lalleri ve savaş suçları işleyen 
lahlarının yaklaşık yarısını te- nın en az dörtte biri de Hol- ülkelere transferini engelle-
min ettiği tahmin ediliyor. Yi- landa’dan geçiyor. Avru- mede başarısız olursa tüm   
ne, kereste ticareti yaptığı pa’nın iç sınırları önemini yi- üye ülkelerin menfaatleri za-
Liberya’ya silah ticareti de tirdikçe Hollanda uluslarara- rar görecek. Birlik içinde her-
yaptığı iddia edilen Charles sı faaliyetler için daha da çe- kes tarafından uygulanan 
Taylor için Mart 2008’de açı- kici hale geliyor. Hollanda hü- kontroller getirilmediği süre-

'Yılların tecrübesi'
Hollanda’nın silah ihracatın- 2006’da yaklaşık 1.03 mil- silah/cephane ihracatını iç deki bu “lider” pozisyonu 
da oynadığı belirgin rol daha yar Euro değerinde silah ih- çatışmalar yaşayan Endo- pek çok kişiye göre yapısal 
önceki yıllarda da görülüyor- raç etmişti. Hollanda’nın si- nezya’ya yapmış. 2007’de fir- bir durum. Bu görüşü savu-
du. Hollanda 2006’da silah lah ticaretine bakıldığında kateynlerde kullanılmak n an la ra  gö re, bu durum Hol-
ihracatında dünya beşinci- müşterilerin genellikle göre- üzere Venezüella’ya 196 mil- landalıların “işletme yetene-
siydi. 2006’da ülke silah ve ce fakir ülkeler olduğu dik- yon Euro değerinde elektro- ği (business instinct)” ile el-
cephane ihracatı için bir mil- katten kaçmıyor. Örneğin, nik satışı yapılmış, Şili’den de den çıkarmaları gereken eski 
yar Euro’yu aşan değerde ih- Endonezya’ya savaş gemisi 98 milyon Euro değerinde s a vunma teçhizatlarının faz-
racat lisansı çıkarmıştı. Yine satışları dikkat çekici. Hol- F-16 jet siparişi alınmış. lalığının birleşimi.
CtW’ye göre, Hol landa landa, 2006’da en büyük Hollanda’nın silah ticaretin-
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Aralık ayı Afganistan’ın gele- birliklerinin görev süresinin lir. Zira zu Güttenberg de Al- tan’daki Alman askeri varlı-
ceği açısından önemli bir ay. uzatılıp uzatılmayacağı ka- manların görev süresinin tar- ğının geleceği için net bir şey 
As lın da Mer kel Hü kü- rarını bu ay alacak. Bu kara- tışmasız uzatılmasından ya- söylemek zor.
meti’nin geleceği açısından rın büyük ölçüde Obama’nın na. Ancak bu skandaldan 
da öyle. Zira Almanya Hükü- yeni Afganistan stratejisine sonra zaten yoğun eleştirile-
meti Afganistan’daki Alman paralel olacağı düşünülebi- re maruz kalan Afganis-

Birçok sivilin ve Taliban mili- bildiren belgeler... hemen ardından NATO ve ulaşan raporların hepsini ka-
tanının ölümüne yol açan bazı Afgan yetkililerin yaptığı muoyu ve savcılarla paylaştı-Olayın ardından açıklama ya-
Kunduz hava saldırısından araştırmalara göre, Kunduz ğını savunmakta. Olayın da-pan dönemin Savunma Ba-
sonraki bazı raporların ka- yakınlarındaki Alman askeri ha detaylı araştırılması ve giz-kanı Jung, Taliban üyeleri dı-
muoyundan ve ilgili savcıdan üssünden Potsdam’daki ordu lenen bütün rapor ve belge-şında herhangi bir sivil kay-
saklanmış olması ülkede mu- karargâhına ve Savunma lerin ortaya çıkarılması için bının olmadığını ve dolayı-
halefeti harekete geçirmiş Bakanlığı’na iletilen rapor- Federal Meclis’te bir araştır-sıyla operasyonun yerinde 
durumda. 27 Eylül genel se- larda sivil ölümlerine ve ya- ma komisyonunun kurulma-bir “önleyici vuruş” olduğu-
çimlerinin hemen öncesine ralanmalarına yer verildi. sı da gündemde.nu kamuoyuna bildirdi. Da-
rastlayan bu raporların gizli Jung ve memurlarının istifa-ha sonra Almanya basınına 
tutulmasının nedeni prag- sını getiren süreç böylece yansıyan ve gerçeklerin açı-
matist bir bakış açısından başlamış oldu. İstifasını sun-ğa çıkmasını sağlayan bel-
kaynaklanan oy kaybı endi- muş olan Jung ise kendisine gelere ve bombardımanın 
şesi olabilir. Bunun siyasi so-
rumluluğunu hükümet iste-
mese de üstlenmek zorunda 
kalıyor/kalacak, fakat sayı-
ları 150’ye yaklaşan masum 
sivillerin hayatlarının sorum-
luluğunu kimin, nasıl üstle-
nileceği tümüyle ayrı bir so-
run olarak ortada duruyor.
4 Eylül günü Kuzey Afganis-
tan’ın Kunduz kenti yakınla-
rında Taliban militanlarının   
iki petrol tankerini kaçırma-
sını bölgede görev yapan ve 
sayıları 5 bine yaklaşan Al-
man birliği “büyük bir tehdit” 
olarak algıladı ve Alman Al-
bay Colonel Georg Klein yet-
kisini de aşarak ABD savaş   
uçaklarına tankerleri bom-
balaması yönünde çağrıda 
bulundu. Sonuç tam bir in-
sanî trajediydi: Tehdit olarak 
algılanan tankerlerin yok     
edilmesi birçok insanın ha-
yatına mal oldu. İşte sakla-
nan da bu sivil ölümleri ve ya-
ralanmaları Almanya’daki or-
du merkezine ve bakanlığa 

Almanya'da Yeni Hükümetin
Eski' Krizi: Afganistan                                '

'Gizli dosyalar'

Almanya'da Yeni Hükümetin 'Eski' Krizi: Afganistan
Zafer ÖRNEK

Zafer ÖRNEK

Afganistan'ın geleceği
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Almanya’da Angela Merkel’ likleriyle ilgili gelişmeler so- dan, yeni hükümette Çalış- kaldı. Jung’dan boşalan kol-
in ikinci hükümeti görevinin runları beraberinde getiri- ma Bakanı olan önceki dö- tuğa Aile Bakanı Ursula von 
ilk ayını henüz doldururken, yor. Genelkurmay Başkanı nemin Savunma Bakanı d er  L ey en  g etirildi. Kristina 
Afganistan’ın kuzeyinde Kun- Wolfgang Schneiderhan ve Franz Joseph Jung da yoğun Köhler de Aile Bakanlığı’nı 
duz yakınlarında NATO bün- Savunma Bakanlığı Müste- eleştiriler karşısında göre- üstlendi.
yesinde bulunan Alman bir- şarı Peter Wichert’in ardın- vinden istifa etmek zorunda 

Artan muhalefet
27 Eylül genel seçimlerinin de bir nevi “anlaşma” önerisi rılması gerektiği yönündeki lışmakla meşgul. Muhalefet 
ardından kurulan sağ/liberal sunmuştu Batılı devletlere. düşüncelerini de  ifade et- partileri, Federal Meclis’te 
koalisyon hükümetinde Sa- Alman dış politikasının ve mekten çekinmeyen bakan, kurulacak araştırma komis-
vunma Bakanlığı görevini üst- Kunduz hava saldırısının K un du z’ da  Taliban tarafın- yonunda yeni savunma ba-
lenen CSU’dan Karl-Theodor eleştirildiği böyle bir dönem- dan kaçırılan tankerlere kar- kanının da sorumluluğunun 
zu Güttenberg, görevinin ilk de çiçeği burnunda bir sa- şı gerçekleştirilen hava saldı- gündeme geleceğini dile ge-
günlerinde sürpriz bir ziya- vunma bakanının bu ziyare- rısının askeri açıdan doğru- tiriyorlar. Bazı ılımlılar ise, zu 
retle Afganistan’a gitti. He- ti, Almanya’nın NATO’lu müt- luğuna inandığını da belirt- Güttenberg’in skandal la     
nüz bazı belgelerin gizlendi- tefiklerine karşı aldığı tutu- mişti. Fakat son gelişmeler- alakası olmadığına dair ifa-
ği bilinmiyordu, fakat Afgan mu ve aslında zu Gütten- den sonra önceki dönemde delerine inanmakla beraber, 
ve NATO yetkilileri sivil b er g’i n  alb ay a  verdiği deste- gizlendiği ortaya çıkan bel- hava saldırısını haklı bulan   
ölümler olduğunu ve Alman ği açıkça ortaya koyuyordu. gelerden haberdar olmadı- ifadelerinden ötürü özür di-
albayın yetkisini aştığını iddi- Almanya ordusu mensupla- ğını ve olayın kendisi göreve lemesi gerektiği görüşünde.
a etmekteydi. Almanya gön- rının yurt dışında aldıkları gö- başlamadan önce gerçekleş-
derdiği notalarla olayın eleş- revler konusunda yürütülen tiğini ifade eden zu Gütten-
tirilmemesi gerektiği yönün- kovuşturma baskısının kaldı- berg, kendisini aklamaya ça-
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Obama`ya Asker Sözü: Olè!
Ceren DÖNMEZ

Obama’ya Asker Sözü: Olé!
Ceren DÖNMEZ

Ekim ayında BM Güvenlik aşmayacağını söyleyerek olarak Afganistan'a gitti. Da- olduğu gibi Afganistan’daki 
Konseyi, Japonya’nın öneri- “yüreklere su serpmişti”. Oy- ha önce kullanılan Manas (Kı- varlığın da hiçbir anlamının 
siyle Afganistan’daki Ulusla- sa sadece seçim zamanı gi- rgızistan) güzergahı iki ülke olmadığını savunarak gü-
rarası Güvenlik ve Destek den bölükteki asker sayısı arasındaki anlaşma yenilen- venlik güçlerinin İspanya top-
Gücü’nün (ISAF) Afganis- 450’ydi. mediği için Tacikistan üzerin- raklarının egemenlik, ba-
tan’daki varlığını oybirliğiyle 20 Kasım'da ise Savunma Ba- den yapıldı. ğımsızlık ve toprak bütünlü-
bir yıl uzatmıştı. Geçtiğimiz kanı Carme Chacon, Bakan- 450 kişiden oluşan “seçim ğünün korunmasından so-
Nisan’da Strazburg’da yapı- lar Konseyi'nden, Afganis- taburu”nun Afganistan se- rumlu olduğunu öngören    
lan NATO zirvesi kararları tan'daki İspanyol birliklerinin çimleri ve sonrasında istikra- anayasanın sekizinci mad-
da, Afganistan’daki asker sa- güvenliğinin artırılması için rı sağlamaya katkıda bulu- desinin gereğinin yerine ge-
yısını artıracak ülkelerden bi- yeni tankların yollanmasını nacağı ve Kasım sonlarında tirilmediğini dile getiriyor. 
rinin İspanya olmasını ön- talep etti. El Mundo'ya göre ülkeye döneceği bakan Cha- Tam bir yıl öncesine bakacak 
görmüştü. Bakan Chacon, böylece con tarafından belirtildiyse olursak, Dışişleri Bakanı Mi-
Bütün bunlara paralel olarak İspanyol birliklerinin özellik- de, herhangi bir dönüş ha- guel Angel Moratinos’un ke-
Başbakan Rodriguez Zapa- le Lübnan ve Afganistan'daki beri İspanyol basınına yansı- sin olarak Afganistan’a asker 
tero’nun ABD Başkanı Ba- misyonların tamamlanması mış değil. gönderilmeyeceğini çünkü 
rack Obama’yla Beyaz Sa- sürecinde "korunma, gözlem Afganistan’da İspanya tara- İspanya’nın çok büyük bir be-
ray’da yaptığı görüşmede ve hareketliliğin" artacağını fından “kontrol edilen” böl- del ödediği yönündeki sözle-
verdiği söz gereği Afganis- da sözlerine ekledi. genin yüzde 80’inden fazlası ri (en azından artık) gerçeği 
tan’a gidecek olan askerler 28 Ekim'de Sovyet orijinli bir aslında Taliban güçlerinin y an sıt mıyor. Bu konuda ana 
jandarma birliklerinden olu- taşıma uçağı,   içinde RG-31 elinde. Bu durum da asker- muhalefetteki Halk Parti-
şacak ve deneyimleri saye- mo del ye ni zırh lı lar la lerdeki ve ailelerdeki rahat- si’nden çok yüksek seslerin 
sinde genel kuvvetlere ve Af- İspanya'dan Afganistan'a uç- sızlığı artırıyor. Afgan yetkili- gelmemesi ise şaşırtıcı. Şu sı-
gan polisine istikrar ve gü- muştu. Bu zırhlıların temel  le rin be lirt tiğine göre, ra İspanyol basınına en çok 
venliğin sağlanmasında yar- özelliği, mayınlı bölgelerde İspanyol askerleri Talibanları yansıyan haberlerin Oba-
dımcı olacaktı. patlama olasılığına karşı yük- gördüğü gibi “tabanları yağ- ma’nın yeni Afganistan stra-
Askerler, Zapatero’ya bu ko- sek koruma sağlaması ve l ıyo r. ”  İspanya’nın Afganis- tejisi olduğu göz önüne alı-
nuyla ilgili “derin” rahatsız- olası bir pusu halinde pek tan’da asker bulundurması, nırsa, İspanya’da bu konu-
lıklarını Jandarma Birlikle- çok yöne ateş açabilmesi. Ya- sol muhalefetin de tepkisini daki gündeminin tamamen 
ri’nin derneği aracılığıyla pıldığı Güney Afrika’da "an- çe k i yo r.  B i r l e ş i k  So l  ABD’ye bağlı olduğu izleni-
ilettii. “Savaş bölgesi” olan tilop" anlamına gelen ve yüz (Izquierda Unida-IU) Irak’ta mini edinmek zor değil.
Afganistan’a gitmek isteme- tanesine 75 milyon Euro har-
diklerini belirten erler, sava- canan  Nyalaların teslim ta-
şa yönelik bir eğitim alma- rihi olan Ocak’tan önce gel-
dıklarını ve “orada” tehlike ol- mesi için de baskı uygulan-
duğunu söyledi. Daha geçti- mıştı. Yıl sonuna kadar 
ğimiz Ekim’de Afganistan'da Afganistan'daki İspanyol bir-
bir İspanyol askeri ölmüş ve liklerindeki bu tip araçların 
beşi de yaralanmıştı. Savun- sayısının 49'a çıkarılması ön-
ma Bakanlığı verilerine göre, görülüyor.
2002’den beri Afganistan’da 28 Ekim`de ayrıca 180 
88 İspanya askeri hayatını İspanyol askeri de Duşanbe  
kaybetti. Zapatero ise, gide- üzerinden yeni oluşturulacak 
cek olanların sayısının 40’ı 780 kişilik birliğin ilk dalgası 
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Avrupa Temel Haklar Şartı Hayata Geçiyor
Erbil ERTÜRK

Avrupa bütünleşmesinin ilk bağlamda en sık gündeme da sık sık gündeme gelen bir birliğin temel haklar konu-
yıllarında ekonomik yeniden gelen de İnsan Haklarının ve konu oldu. sundaki tutumunu ortaya ko-
yapılanma kaygısı her şeyin Temel Özgürlüklerin Korun- 60’lı yılların sonuna doğru yan temel unsur oldu. Avru-
önünde olduğu için temel ması Hakkında Avrupa Söz- Avrupa Toplulukları Adalet pa Topluluğu, 5 Nisan 
haklar konusunda herhangi leşmesi olmuştu. Bununla bir- Divanı’nın (ATAD) kararları 1 977’de temel haklar konu-
bir üyeyi tedirgin edecek bir likte topluluk kurumlarının üzerinden belli bir içtihat sunda ortaya ilk defa siyasi 
hüküm yerine mevcut ulusla- kullandığı geniş yetkilerin bi- oluşmaya başladı. Bu dö- bir irade koydu ve Avrupa 
rarası sözleşmelere atıf ola- reyin temel haklarına bir ih- nemde divanın aldığı karar- Parlamentosu, Komisyon ve 
sılığı üzerinde duruldu. Bu lal oluşturup oluşturmadığı lar, 70’lerin sonuna kadar Konseyin ortak bildirisiyle te-

Erbil ERTÜRK

Temel Haklar Şartı'na giden yol
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Avrupa Temel Haklar Şartı
Hayata Geçiyor

4 Kasım’da Çek Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Klaus’un Lizbon Anlaşması’na  
evet demesiyle Avrupa Temel Haklar 
Şartı da kabul ediliş oldu. 7 Aralık 
2000’de Nice’de imzalandıktan sonra 
“Avrupa Anayasası”na dâhil edilen Şart, 
Lizbon sürecinde de  üye ülkelerin üze-
rinde en çok tartıştığı konulardan biri ol-
du. Öyle ki bazı ülkeler Lizbon 
Anlaşması’na ancak Şart’tan ya da       
onun bazı hükümlerinden muaf olmak 
kaydıyla onay verdiler. 
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Bu amaçla toplanan bir 
Konvansiyonun hazırladığı 
metin, giriş, 7 bölüm ve 54 
hüküm içeriyor. Şart’ta kısa 
ve genel hükümlerle altı 
grup temel hak belirleniyor: 
İnsan onurunun kapsamlı    
olarak temini, özgürlük hak-
ları, eşitlik hakları, usul hak-
ları, Birlik yurttaşlarının hak-
ları ile ekonomik ve sosyal 
haklar. Bu altı temel başlık al-
tında toplanan elli hak, bu-
güne kadarki AB içtihadıyla 
somutlanan hakları işaret e-
derken, yurttaşlık haklarıyla 
beraber iyi bir idareye/ 
yönetime sahip olma ve bel-
gelere ulaşma hakkı gibi iki 
yeni hak kategorisi daha or-
taya çıkıyor.
Temel Haklar Şartı temel hak-
lar konusundaki çağdaş ge- larını da hukuksal bir zemin haklarını Avrupa müktese- uygun şekilde anlaşmayı ken-
lişmeleri takip etmiş, öte yan- kazandırmıştır. Son kertede batı ve içtihat hukuku içinde di hukuk sistemine katmış ül-
dan fiilen var olan ancak Bir- Şart, temel hakların kodifi- bir yerlerde araması duru- keleri bağlayan bir nitelik-
liğin hukuk sis teminde kasyonunu ve tek belgede muna son vermiştir. Bu haliy- tedir.
dağınık durumda bulunan toplanmasını sağlayarak Av- le Şart, hem birlik kurum ve 
Avrupa vatandaşlarının hak- rupa vatandaşlarının temel organlarını hem de usulüne 
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Genel bir değerlendirme
Avrupa Temel Haklar Şartı, ra sahip olması azımsanma- getiriyor. Ayrıca son değişik- gibi doğrudan etki ve uygu-
AB’nin 50 yıldır net olarak yacak bir başarı. liklerle siyasal birliğe bir la m ad a n z iyade dolaylı etki-
tanımlamaktan kaçındığı te- Öte yandan, özellikle Çek adım daha yaklaşan AB’de, ye sahip olacak şekilde for-
mel haklar alanında önemli Cumhuriyet’inin onay süre- anayasa metninin bir bölü- müle edilmesi dikkat çekici 
bir gelişme. Ayrıca ülkeler c in d e alevlenen kriz, belli so- müne şerh koyan üyelerin bu- eksiklikler. Nitekim, Lizbon 
arasında farklılık gösterebi- runları ya da soru işaretlerini lunması, tam da AB’ye özgü Antlaşması’nın Şart’ın hu-
len temel haklar sorununu de birlikte getiriyor. Önce- bir paradoks meydana geti- kuksal statüsünü “legal 
belli bir eksene oturtulması, likle temel haklar gibi, hem riyor. value as the Treaties” şeklin-
Avrupa’nın özellikle de sos- de içtihadı yazılı metne Kısacası, hem kimi üyelere de tarif etmesi, “as” ifadesi 
yal ve hukuksal entegrasyo- döken bir anlaşmada bile, verilen muafiyetler ve bu nedeniy le ciddi yo rum 
nunu bir adım daha ileriye bazı üye devletler taraf ola- muafiyetlerin Temel Haklar farklılıklarına da yol açmak-
götürecek. Sofya’dan Brük- rak yer almak istemiyorlar. Şartı’nın temel mantığına ta.
sel’e kadar, bazı firelere rağ- Bu durum, temel ortak de- pek de uygun olmaması, 
men, bütün Avrupa vatan- ğerlerin “ne kadar ortak hem de Şart’ın hukuksal de-
daşlarının aynı temel hakla- olduğu” sorusunu gündeme ğerinin diğer Birlik belgeleri 

'Oyunbozanlar'
AB, pek çok konuda olduğu AB’ye karşı olan ayrıksı tutu- larını umduğunu” dile getir- hatta belki de toprak tale-
gibi, temel haklar konusun- mu, böylece kendini Temel di. binde bulunması endişesi, 
da da üyeler arasında tam Haklar Şartı’nda da göster- Lizbon Anlaşması’nı en son  Çek Cumhuriyeti’nin ayrıca-
bir oydaşma sağlamayı miş oldu. onaylayan üye olan Çek lık talebinin en önemi gerek-
başaramadı. İngiltere ve Po- Şart’tan muaf olan bir diğer Cumhuriyeti, muafiyetler- çesi.
lonya hem de daha ana met- ülke ise Polonya. Anlaşma- den yararlanan üçüncü ülke. Öte yandan, Çek Cumhuri-
nin hazırlanış sürecinde nın imzalandığı dönemde ik- Anlaşma’nın onaylanma sü- yeti’nin de Şart’tan muaf ol-
Şart’tan muaf kalmayı tidardaki Köylü Partisi’nin recinin uzaması ve Çek Ana- ması üzerine, ortak bir 
ısrarları sonucu başarırken, başkanı o lan Jaroslaw yasa Mahkemesi’nin anaya- geçmişe sahip oldukları ge-
Lizbon Anlaşması’nın en son Kaczynski, özellikle eşcinsel sal denetime girişmesi, Liz- rekçesiy le Slovakya da 
onaylandığı ülke olan Çek evliliklerinin yasallaşmasın- bon sürecinde bir son dakika benzeri bir muafiyet talep et-
Cumhuriyeti de benzer bir dan çekinerek İngiltere gibi krizine sebep oldu ve kriz, mekte. Başbakan Fico’nun 
muafiyetten faydalandı. Şart’ın bazı hükümlerden Çek Cumhuriyeti’nin Temel yaptığı açıklamayla Çekos-
Şart’ın getirdiği temel sosyal muaf olacaklarını açıklamış- Haklar Şartı’ndan muaf ol- lovakya’nın iki halefinden bi-
haklardan yana sıkıntısı olan tı. Hükümetin değişmesinin ması formülüyle aşıldı. Zaten ri olmalarının mantıksal so-
İngiltere, Temel Haklar ardından iktidara gelen yeni istenen de buydu. Özellikle nucu olarak Çeklerle aynı 
Şartı’nın ATAD tarafından başbakan Tusk ise, koalisyon İkinci Dünya Savaşı sonra- statüyü istemesi, muafiyet 
İngiliz çalışma yasalarıyla ya ortağı olan Kaczynski’ye ihti- sında Çek topraklarından sü- tartışmalarının genişleyerek 
da sosyal güvenlikle ilgili yaçları olduğunu, bu neden- rülen Südet Almanlarının Te- artabileceği yorumlarına ne-
yasalarla bütünleştirilme- le muafiyetleri kaldıramaya- mel Haklar Şartı’na daya- den oluyor. 
yeceği konusunda yazılı bir caklarını ancak “AB ortakla- narak Çek Cumhuriyeti’ne 
teminat aldı. İngiltere’nin rının durumu anlayacak- tazminat davası açması ve 

Şart`ın içeriği

mel haklar topluluk tarafın- gulanan temel hakların bir gereken Şart, hemen hayata bazı maddelerine atıfla ka-
dan resmen tanındı. şartta toplanması” gereği g eç iri lem edi. Şart, ancak bir rar aldığını da görüyoruz. 
3-4 Haziran 1999’a gelin- ilan edildi. Bu çerçevede ha- Avrupa Anayasası hazırlama Sancılı ve uzun bir onama sü-
diğinde, Avrupa mimarisi z ırla n an  metin olan “Avrupa girişimlerin başlaması ve bu- recinin ardından 4 Kasım’da 
içinde temel haklar konu- Temel Haklar Şartı” ise 7 n u n   se kteye uğramasıyla nihayete eren Lizbon Süreci, 
sunda ciddi bir külliyat da or- Aralık 2000’de Nice’de im- başlayan Lizbon süreciyle ye- an laş ma nın 1 A ra l ık  
taya çıkmıştı. Nitekim bu ta- zalandı. niden Bir lik gündemine 2009’da yürürlüğe girmesiy-
r i h t e  t op la nan  Kö ln  Her ülkenin kendi ulusal g ir eb i l di .  Öte yan dan le Avrupa Temel Haklar 
Zirvesi’nin sonuç bildir- usulüne uygun olarak iç A TA D ’ın  bu  s üre zarfında ba- Şartı’na da can veriyor.
gesinde “Birlik düzeyinde uy- onay sürecine tabi tutması zı davalarda açıkça Şart’ın 
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Nazilerin Çek üniversiteleri- söyleniyor. İçişleri Bakanlığı de inisiyatifi ile “Halk Foru- rıldı ve 10 Aralık tarihinde 41 
ni kapatmasının 50. Yıldö- tarafından “müdahale etme- mu” kuruldu ve hükümetle sene sonra ilk kez “sadece ko-
nü mü o lan 17 Ka sım me” emri alan güvenlik bi- görüşmelere başlandı. Bu za- münistlerden oluşmayan” bir 
1989’da Bağımsız Öğren- rimleri bu emri akşam saat- man zarfında her gün yapı- hükümet kuruldu. Yeni hü-
ciler Birliği ve Sosyalist Öğ- lerinde deldi ve şiddet kulla- lan gösterilere “ellerimiz kümetin oluşturulmasından 
renciler Derneği (SÖD) tara- narak öğrencileri dağıtmaya boş” sloganı ile katılan kişi sa- sonra cumhurbaşkanı Gus-
fından anma töreni düzen- çalıştı. Bir öğrencinin öldüğü yısı 500 bini aştı ve protesto tav Husák görevinden istifa 
lendi. Ancak bazı radikal öğ- söylentisi (asılsız ve özellikle dalgası ülke çapına yayıldı. etti ve yerine 29 Aralık 
renci gruplar gösteriyi top- çıkarılan bir söylenti olduğu 27 Kasım 1989 tarihinde va- 1989’de oybirliği ile Václav 
lumsal sorunlara dikkat çek- düşünülüyor) üzerine 18 Ka- tandaşların yüzde 75’inin ka- Havel seçildi. Havel, 1948 ta-
mek ve değişim talebinde bu- sım 1989’da daha kalabalık tıldığı ve “tek partinin ege- rihinden sonra seçilen ilk 
lunmak için kullanmaya ka- bir kitle uygulamaları protes- menliğine son” sloganıyla gayri-komünist cumhurbaş-
rarlıydı. SÖD’nin organiza- to için sokağa döküldü. dikkat çeken iki saatlik genel kanı sıfatını da taşımakta. Ko-
törler arasında olması ve T iy at ro  ve  üniversitelerde ör- grev gerçekleştirildi. Halkın münist milletvekillerinin de 
izinli bir gösteriden söz edili- gütlenmeye başlayan grup, çığ gibi artan şikâyetleri hü- tam desteği ile gerçekleştiri-
yor olması nedeniyle muhalif grev kararı aldı. Halkın, hat- kümetin son kertede geri l en  b u  seçimle öğrenci pro-
kesimin katılmadığı bu töre- ta Komünist Parti üyelerinin adım atmasını sağladı. Ka- testoları ve grevler başarıya 
ne ve yürüyüşe ilk gün resmi de desteğini kazanan öğren- sım ayı sonunda yapılan u la şm ış  ve  yeni bir yola çıkıl-
kaynaklara göre 15 bin, di- cilere zaman içerisinde mu- anayasa değişikliği ile Ko- mış oldu.
ğer kaynaklara göre ise yak- halif kesim de katıldı. Bir haf- münist Parti’nin öncü rolünü 
laşık 50 bin kişinin katıldığı ta içerisinde, Václav Havel’in düzenleyen maddeler kaldı-

Kadife Devrim süreci
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Çekoslovakya’da ko-
münist rejimin sonu-
nu simgeleyen Kadife 
Devrim’in 20. yıldö-
nümünde Çek ve Mo-
ravia Komünist Parti-
sinin yüzde 12.3’lük 
bir kesim tarafından 
desteklenmesi önem-
li bir gösterge. Görü-
nüşe bakılırsa, siyasi 
gelişmeler son 20 se-
nenin muhasebesini 
yapan Çeklerin kafa-
larının karışmasına 
neden oluyor. Peki, 
büyük bir umutla çıkı-
lan bu yolda neler ol-
du ve bugüne nasıl 
gelindi?

20 senenin bilançosu
Devrimden sonra kendisini n a başladı. Çeklerle Slovak- federatif yapı oluşturulması- Ayrılık” olarak nitelenen ba-
üretimin ve finansın küresel- lar arasında ilk “milli mese- na çekilmesi gerektiğini dü- rışçıl bölünmesiyle sonuçla-
leştiği neoliberal dünyanın le” çatışmalarının başladığı şünürken, Çek tarafı ekono- nan bu süreçten sonra iki ül-
yeni pazarı olarak bulan ül- bu dönemde, Slovaklar ya- mik entegrasyon sürecindeki ke Batıya entegrasyon süre-
ke, sorgulamadan yapılan şadıkları ekonomik düşüşün eşsiz fırsatın biran önce de- cine ayrı ayrı devam etti. 
hızlı özelleştirmelerle Batı d e  et kili olmasıyla dikkatle- ğerlendirilmesi taraftarıydı. Demokrasiye geçiş sürecin-
ekonomik ve siyasi dünyası- rin öncelikle yeni anayasa ça- Çekoslovakya’nın 1992 yılı- de yeni ekonomik ve toplum-
na entegrasyon çalışmaları- lışmalarına ve daha eşit bir nın son larında “Kadife sal sorunlarla yüzleşen iki ül-
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ke yolsuzluk, farklı/oturma- kabul edildi) AB’ne tam üye- rak ortaya konmuştu. Döne- müzakerelerinde önlerine 
mış demokrasi algıları, azın- lik sürecinde Beneş Kararna- min Çek hükümeti, halk ara- getirilen Beneş Kararname-
lık so run la rı (öze lli kle meleri sorunuyla karşılaştı. sında da ciddi tartışmalara lerini, 2009 yılında Lizbon 
Çeklerde Çingeneler, Slo- İkinci Dünya Savaşı sonra- neden olan bu konuya rağ- Anlaşması’nın onaylanması 
vaklarda Macarlar) ile yoğ- sında Sudet Almanlarının men 2004’te Slovakya’yla sürecinde AB’ne şart koşa-
rulurken özellikle ekonomik Çek topraklarından sınır dışı AB’ne üye olmayı ve böyle- rak, ileride gerçekleşebile-
başarılara imza attılar. İlk dal- edilmesi ve mallarına el ko- likle entegrasyon sürecini ta- cek mülkiyet taleplerinin de 
ga ile 1999 yılında NATO’ya nulmasını öngören bu karar- mamlamayı başarmış tı. önüne geçmiş oldu.
üye olan Çekler (Slovaklar n a m enin kaldırılması Çek’ Çekler, özellikle de cumhur-
ikinci dalga ile 2004 yılında lerin tam üyeliğinin şartı ola- başkanı Václav Klaus, üyelik 
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Toplumdaki halet-i ruhiye
Son 20 yıl süresince insanla- ğu, bağımsız yargının oldu- re yaptırım uygulanmama- “teknokrat hükümet”e güve-
rın kendilerine sorduğu so- ğu bir döneme geçiş gerçek- sından ve bu şahısların ken- niyor ve “para musluğu”nun 
ruların başında “ekonomik leşti. dilerine yeni üst tabakada da başına tekrar geçmek iste-
yeterlilik mi özgürlükler mi” 20 yılın geride kaldığı bu gün- yer bulmalarından rahatsız y en siyasilere “sizi istemiyo-
oldu büyük ihtimalle. Parasız lerde senelerce belirli bir sis- olan kesim, özellikle 1989 sü- ruz” mesajı veriyor. “Et yok,  
sağlık ve eğitim, sosyal gü- temde çalışan ve rejim deği- recine katıldığı ve bu dönemi araba yok ama onun yerine 
venceler komünist dönemin şikliği ile ekonomik gücünde içselleştirdiği için olsa gerek, astronotumuz var” gibi esp-
1989’dan sonra ortadan kal- ciddi bir düşüş yaşayan y aş an an la rd an  hayal kırıklı- rilerin geride kaldığı bu dö-
kan en gözde avantajların- emeklilerin ve sosyal statüle- ğına uğrasa da bugünün ko- nemde önemli gazetecilerin-
dandı. Ancak buna karşın ri düşük, toplumun geneline şullarına sahip çıkıyor. Fo- den Jan Macháček insanla-
halk aynı olayla yoklukta e nt eg re  ol(a)mayan ve tu- toğrafçı Jindřich Štreit hayal rın hayalkırıklıklarının temel 
eşitlikten, eğitimde eşitsizlik- tunma savaşı veren çoğu kırıklığını şu sözlerle dile ge- nedenini özetliyor: “Siyaset-
ten, temel gıdalar için saat- Çingene olanların “yoklukta tiriyor: “Batının hatalarından çilerin ulvi amaçlarla toplu-
lerce beklenen sıralardan, e şi tsi zlik ve parasız devlet hiz- ders alacağımıza, aynı yol- mu bir yere götüren kişiler ol-
ifade ve seyahat özgürlüğü- meti sistemini” tercih ederek dan biz de geçtik. Devrim ön- ması gerektiği hayalinden 
nün kısıtlanmalarından, iş- Çek ve Moravya Komünist cesi idealimiz olan özgürlük vazgeçmemiz gerek, en       
kencelerden, cezaevlerinde Parti’ye oy verdikleri görülü- anlayışından farklı ve ticari azından ben vazgeçmek zo-
boşuna geçen hayatlardan, yor. bir yoldu bu. Sanırım en bü- runda kaldım. Maalesef bu 
güvensiz bir dünyadan kur- Ancak bunun karşısında yeni yük hayal kırıklığı bu oldu be- tür şeylerin politikacılardan 
tulmuş oldu. Bunun yerine düzene ayak uyduran ve öz- nim için.” beklenemeyeceğini öğren-
kısmen de olsa paralı eğitim gürlüklerin tadını çıkaran ke- Çelişkili duygular içerisinde dim.”
ve sağlık, rekabet ortamı, var- sim bulunuyor. Yolsuzluklar- olan halk seçimle gelen hü-
lıkta eşitsizlik, ifade ve seya- dan, rant peşinde koşan si- kümetlerden ziyade şu anda 
hat özgürlüğünün korundu- yasilerden, eski komünistle- görevde bulunan atanmış 

Kadife Devrim
1980’lerin sonlarına doğru tepkisini göstermesi ve dev- da hızla ve şiddet içermeden geçişin barışçıl niteliğini sim-
Doğu Blok ülkelerinde yaşa- let ve/veya dış siyasi otorite gerçekleştirildi. Bu süreci ad- geleyen kavram olarak lite-
nan çözülme sürecinin tarafından bastırılmaması ile landırmak için kullanılan ratüre geçti.
Çekoslovakya’daki adıdır as- fitilin ateşlendiği ülkede re- “Kadife Devrim” ifadesi de 
lında Kadife Devrim. Halkın jim değişikliği 17 Kasım-29 komünist rejimden demok-
siyasi ve ekonomik duruma Aralık 1989 tarihleri arasın- ratik devlet düzenine sancılı 
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G-8 ülkelerinin ihmali
Açlıkla mücadelede gerekli mü nükleer silaha sahip ül- nan zirveye katılmaya gerek kaybediyor. Bu, 1970 yılın-
yardımı yapabilecek bütçele- keler olduklarını hatırlarsak, görmediler. dan bu yana en yüksek ra-
re sahip olan G-8 ülkeleri, bu 20 milyar dolar devede Oysa durum göz ardı edile- kam. Üstelik sorunun kayna-
daha önce çeşitli vaatlerde kulak denecek kadar az kalı- meyecek kadar vahim ve bir ğı gıda üretiminin azlığı de-
bu lunma la rı na rağmen yor.  Almanya Başbakanı An- milyar insan için acil tedbir  ğ il, yüksek fiyatlar. FAO ra-
Roma’daki zirveye ilgi gös- gela Merkel de “Şimdi so- alınması gerekiyor. Dünyada poru, 2009 yılında gıda üre-
termediler. G-8 liderleri rumluluğumuz daha büyük. varolan nüfustan çok daha timinin yeterince iyi olduğu-
İtalya’nın L’Aquila kentinde Almanya hem gıda güvenliği fazlasını besleyecek gıda kay- nu, ancak gıdada dışa ba-
dü zen le nen son  G -8  hem de altyapı yatırımları a- nağı bulunmasına rağmen, ğımlı olan yoksul ülkelerin 
Zirvesi’nde yoksul ülkelere lanında yavaşlamaya gitme- 1 milyardan fazla insan açlık yüksek fiyatlar nedeniyle gı-
üç yıl içinde 20 milyar dolar- den bu sorumluluğu hesaba sınırında yaşıyor ve her gün da ithalatında büyük sorun-
lık yardım yapma sözü ver- katacaktır” demişti. G-8 li- 17 bin çocuk açlıktan ölüyor. lar yaşadığını ortaya koyu-
mişlerdi. G-8 ülkelerinin dün- derleri belki de üstlerine dü- Ya da şöyle diyelim: 5 sani- yor. 
yada en çok askeri harcama şeni yaptıklarını düşündük- yede 1 çocuk yeterince yiye-
yapan ve hemen hemen tü- leri için FAO çağrısı ile topla- cek bulamadığı için hayatını 
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) 
Roma’daki merkezinde 16-18 Kasım’da yapılan Dün-
ya Gıda Güvenliği Zirvesi, daha önceki gıda zirveleri gi-
bi sonuçsuz kaldı. Zirveye, G-8 ülkelerinden yalnızca 
ev sahibi İtalya’nın Başbakanı Silvio Berlusconi katılır-
ken, FAO Genel Sekreteri Jacques Diouf’un öngördü-
ğü 44 milyar dolarlık yardım da temin edilemedi. Ha-
yal kırıklığıyla başlayan ve çözüm üretemeden sona   
eren zirve bir kez daha gösterdi ki “Açlıkla mücadele      
için zengin ve fakir ülke işbirliği” önerisi hayata geç-
mekten hala çok uzak.
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FAO’ya göre gıda güvenliği küresel yönetişim. Boel’e gö- için düzgün çalışan bir küre- kilde tarım politikaları geliş-
“bütün insanlar için aktif ve re, gıda güvenliği açısından sel gıda piyasasına sahip ol- tirmeye çalıştıklarını açıklı-
sağlıklı bir hayatın gereği e n  iy i  sonucu alabilmek için mak. Boel, 1962 yılında ha- yor.  Boel’in sonuncu politi-
olan beslenme ihtiyaçları ve öncelikle büyük yatırımlarla yata geçirilen AB Ortak Ta- kası ise gıda güvenliğini sü-
gıda tercihlerini karşılaya- tarımda gereken altyapının rım Politikalarıyla Birlik için- rekli uluslararası toplumun 
cak, yeterli, güvenli ve besin sağlanması gerekiyor.  Ayrı- de düzenli bir ürün arzının gündeminde tutmak ve aç-
değeri yüksek gıdalara fizik- ca, paranın miktarı kadar na- garanti altına alındığını ve lıkla mücadele için ortak bir 
sel, sosyal ve ekonomik erişi- sıl harcandığı da çok önemli. gelişen ülkelerle de aynı şe- vizyon ortaya koymak.
me sahip olmak” anlamına Boel, paranın özellikle ka-
geliyor. Gıda güvensizliği d ın lar a  ve rilmesinden yana 
ise, fiziki veya ekonomik ne- çünkü gelişen ülkelerde tarı-
denlerle yeterli ve sağlıklı gı- mın itici gücünü kadınlar     
daya erişim imkânından yok- oluşturuyor. Boel’in ikinci tav-
sun olmak demek. FAO, kü- siyesi, karar alırken teknolo-
resel gıda güvenliğinin in- jideki yenilikleri göz önünde 
sanlık için ciddi bir tehdit b u lu n du rmak. Bu kapsamda 
oluşturacak boyutlara geldi- Boel, genetiği değiştirilmiş   
ği uyarısında bulunuyor. ürünlerin iklim değişikliği ve 
Avrupa Komisyonu’nun Ta- susuzluk gibi sorunlarla baş 
rım ve Kırsal Kalkınmadan etmede sağladığı faydaların 
Sorumlu Üyesi Mariann Fisc- göz ardı edilemeyeceği gö-
her Boel, Roma’daki zirvede rüşünde. Gıda güvenliği so-
gıda güvenliğinin sağlana- runun çözümünde Boel’in be-
bilmesi için dikkate alınması lirlediği üçüncü önemli nok-
gereken dört önemli faktör ta, gelişmiş ülkelerle geli-
olduğunu söyledi: Tarımsal şenler arasında uluslararası 
altyapı, teknoloji, ticaret ve tarım ticaretinin gelişmesi     

Gıda Güvenliği nedir?

'Gıda güvenliği'ne Avrupa'nın da Karnı Tok
Esra AKGEMCİATAUM

e-bülten
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Zirveden geriye kalanlar…
Yaklaşık 60 ülke ile uluslara- noktası, biyoyakıtların gıda fi-
rası örgüt liderlerinin katılı- yatları üzerindeki etkileriydi. 
mıyla üç gün süren zirvede Brezilya ve ABD’nin biyoyakıt 
kabul edilen Dünya Gıda Gü- üretiminin durdurulması çağ-
venliği Zirvesi Bildirgesi’nde, rılarına karşı koyması üzeri-
dünyada açlık çeken ve yete- ne sonuç bildirgesine sadece 
rince beslenemeyen kişi sa- “biyoyakıtların ortaya koy-
yısının ve oranının 2015 yılı- duğu fırsatlar ve zorlukların 
na kadar yarı yarıya azaltıl- araştırılması çağrısı” konula-
ması için çaba harcanacağı  b ildi. Bir sonraki gıda zirvesi-
ifade edildi. Zirvenin ev sahi- nin ne zaman yapılacağı ile il-
bi İtalyan heyeti bile, sonuç gili bir açıklama da yapılma-
bildirisinin beklentileri karşı- dı. Birleşmiş Milletler, zirve 
lamaktan uzak olduğunu b ild ir isi ndeki taahhütlerin 
açıkça ifade etti. Konferans- Temmuzdaki G-8 zirvesinde 
taki en büyük anlaşmazlık takip edilmesini umuyor.

Zirve öncesinde bir günlük açlık grevi yapan FAO 
Başkanı Jacques Diouf, en azından dünyada 

kronik açlık sorunu çeken 1 milyardan fazla insan-
la dayanışma duygusunu gösterdiği görüşünde.
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Avrupa Komisyonu tarafın- si yavaşladı. Komisyon, ya- telif haklarında yaşanacak diği bildiriliyor. Frankfurt 
dan kurulan sanal kütüpha- yımladığı sanal kitap sayısını sorunlar nedeniyle yer veri- Kitap Fuarı'nda hizmete 
ne Eu ro pe a na, Ka sım 2010 yılında 10 milyona lemiyor. giren sitede Birliğin Yayın 
2008'den bu yana 4.6 çıkarmayı hedeflerken, bookshop.europa.eu web Evi'nin 1952'den bu yana 
milyon sanal kitap, harita, Avrupa kentlerindeki ulusal adresinde hizmet veren “EU çıkardığı ve Avrupalı kurum 
fotoğraf, video ve gazeteyi kütüphanelerde yer alan Bookshop” elektronik kütüp- ve kuruluşlara ait basılı 
tek bir çatı altında toplamayı kitapların yüzde 90'ı telif hanesinde ise 110 binin eserlere yer verilirken, yılda 
başardı; ancak telif hakları hakları gerekçesiyle sanal üzerinde tarihi yayının 12 bin altı yüz yeni yayının da 
konusunda her üye ülkeden kütüphanede yer alamıyor. milyon kopyası bulunuyor. siteye ekleneceği belirtiliyor.
başka bir ses çıkması Yazarı bulunamayan ya da Son zamanlarda iki milyon 
nedeniyle projenin ilerleme- ulaşılamayan kitaplara da sayfanın daha siteye eklen-

Sanal Kütüphane AB ve Google`ı Karşı Karşıya Getirdi
Gökşen ÇALIŞKAN

Sanal Kütüphane
AB ve 'ı karşı karşıya getirdi Google
Gökşen ÇALIŞKAN

İnternet, toplumsallaştığı 
günden bu yana insanların 
her türlü günlük faaliyetinin 
sanal ortamda da gerçekle-
şebileceğini ispatladı. Dijital 
dünya yalnızca bireylerarası 
iletişimde değil, bireylerin 
nesnelere ve bilgiye ulaşı-
mında da son hızla önemli 
yol kat ediyor. Sanal âlemde 
bilgiye ulaşmanın yolunun 
artık “Google”dan geçer ol-
ması, ABD menşeli şirketin di-
jital rekabet ortamındaki tah-
tının sarsılmaması için yeni 
projeler üretmesinin elzem 
olduğunu da ortaya koyuyor. 
İşte bu sebeple Google, ba-
sılı kitapların sanal ortama 
aktarılma projesini hayata 
geçirmek için kolları sıvadı. 
Öncelikle ABD'deki büyük kü-
tüphanelerde yer alan kitap-
ların dijital kopyalarından    
oluşturacağı internet kütüp-
hanesini genel kullanıma aç-
maya başlayan teknoloji de- The Authors Guild adındaki de şimdilik sular durulmuş ortama aktarılması tartışma-
vi, önemli bir noktayı gözden yazarlar derneği tarafından görülse de, Avrupa’da aksi- sını alevlendirdi. Ancak en-
kaçırdı: Telif hakları. dava edildi. Davadan vaz- ne sular ısınmaya başladı. dişelerin asıl kaynağının 
ABD'li yazarlardan telif hak- geçmeleri koşuluyla dijital Google’ın Birliğin kendi diji-Google’ın sanallaştırdığı 
ları yasalarını ihlal ettiği ge- kopyalarını çıkardığı eser sa- tal kütüphane projesi olan ABD kütüphanelerinde Avru-
rekçesiyle büyük tepki alan hiplerine değişen miktarlar- Europeana ve Eubookshop’a palı yazarların da eserlerinin 
Google, ABD'deki birçok ya- da telif ücreti ödeyeceğini    rakip olma ihtimali olduğu-bulunması, Avrupa Birli-
zar ve sanatçıyı temsil eden açıklayan Google cephesin- nu fark etmek de zor değil.ği’nde telifli eserlerin sanal 

Avrupa kütüphanelerinin kapısı Google'a kapandı

Europeana

AB ile Google arasında mil- ABD’de bugüne kadar hiç ya- rafından telif hakkı sahipleri- Kitapların sanal ortama ak-
yonlarca kitabı internete ak- yınlanmamış eserler de dâhil nin aranması için kullanıl- tarılması ortak kültürel bilgi 
tararak dünyanın en büyük olmak üzere bütün eserlerin masına izin verildi. Anlaşma- birikiminin devasa boyutlar-
dijital kütüphanesine sahip eser sahiplerinin itirazı ol- ya göre Google, kitap kayıt- da paylaşımına imkân tanı-
olma yarışı son hızla sürer- madıkça Google Books’ta larını bireysel online abone- yor. Ancak bu yolda açıklık, 
ken, Google Avrupa’yla an- yer alması mümkün olacak. lere satabilecek. rekabet ve halkın yararının 
laşmak için masaya oturma Telif haklarının yanı sıra bas- Google yaptığı işin bilgi biri- da göz önünde tutulması 
kararı aldı. 13 Kasım’da New kısı tükenmiş ya da yazarının kimini korumaya ve unutul- şart. Telifli eserlerin dijital 
York’ta imzalanan anlaşma- kim olduğu belli olmayan muş eserleri topluma geri ka- kopyalarının çıkarılıp genel 
ya göre, Google Books’ta yal- “sahipsiz eserler” de tartış- zandırmaya yönelik olduğu- kullanıma sunulması konu-
nızca ABD, İngiltere, Avust- maların bir başka boyutunu nu anlatadursun, AB Google sunda yaşanan tartışmalar 
ralya veya Kanada’da kayıtlı oluşturuyor. New York’ta va- Books’un Avrupa’nın yayın yakın zamanda son bulacak 
eserlere yer verilmesi konu- rılan anlaşmada, bu tür e nd üs tri sin e  ket vuracağına  gibi görülmüyor. Ancak ger-
sunda mutabakata varıldı. eserlerin satışından elde edi- ilişkin endişelerini gidermiş çek şu ki, dijital medyanın ve 
Bu ülkelerin seçilmesinin ne- lecek gelirin telif hakkı sahi- değil. Avrupa Komisyo- medya çıktılarının dağıtımın 
deni ise, Amerikan kütüpha- binin bir gün ortaya çıkma ih- nu’nun telif hakları alanında yaygınlaşmasıyla gerek film 
nelerine en çok İngilizce eser timali nedeniyle on yıl sürey- köklü değişiklikler yapılması ve müzik endüstrisinde, ge-
kazandıran ülkeler olmaları. le bekletilmesi, daha sonra gerektiğini söyleyen "Bilgi r ek se  de yazılı eserlerde telif 
Bunun yanı sıra hukuk sis- da miktarın ABD, Kanada, E k onomisinde Telif Hakları"  hakları olgusunun tekrar ta-
temlerinin ve yayıncılık sek- Avusturya ve İngiltere’deki isimli raporu, Google'ın son nımlanması ve daha kap-
törlerinin benzer olması da hayır kurumlarına bağışlan- hamleleri nedeniyle AB ku- samlı çalışmalar yapılması 
Google’a avantaj sağlıyor. ması kararlaştırıldı. Kazan- rumlarının acele etmeleri ge- gerekiyor.
Bu an laşmay la bir lik te cın bir kısmının ise Google ta- rektiğinin altını çiziyor.
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Avrupa`nın
      Bayrakları
Yiğit KÖSEOĞLU

Deniz tuzuna aşina bir me- Bayrağın üzerinde yer alan tan’da genel eğilim, bayra-
deniyetin torunları dalgala- dokuz şerit hakkındaki en ğın dalgalandığında Ege 
nan bayraklarında denizi çok rastladığımız iddia ise bu Denizi’ne benzemesi ve onu 
gördüklerini söylerler. Rüz- şeritlerin Osmanlı İmpara- hatırlatması; özellikle renk-
garla dalgalanan Yunanis- torluğu’na karşı yapılan Ba- leri itibariyle.
tan bayrağı, her dalgalanı- ğımsızlık Savaşı’nın şiarı ol-
şında bazen hırçın, bazen de muş “Özgürlük ya da Ölüm” 
sütliman Ege Denizi’ni anım- kelimelerinin Yunancasının 
satır Yunanlılara göre. hecelenmiş halini yansıttığı 
Yunanistan bayrağının şim- şeklinde (Έλευθερία ή Θάνατος, Bu renkler 1821 yılındaki Yu-
dikine en benzer halini 1822 nan Bağımsızlık Savaşı sıra-E-lef-the-ri-a i Tha-na-tos). 
yılında aldığını söyleyebiliriz, sında kullanılacak olan bay-Bayrağın renkleri konusun-
çünkü 1978 yılından itibaren rağın renkleri de olacak ve daki en genel geçer iddia      
resmen kullanılan bayrağın “Bağımsızlık Bayrağı”nı süs-ise, başlangıçta az da olsa be-
daha önceleri denizlerde kul- leyecektir; ama bir farkla, Kral Otto’dan sonra gelen lirtildiği gibi, bu renklerin 
lanıldığını ve milli bayrak     1800 yılında askeri bir önder krallar da kendi amblemleri-bayrağın dalgalanması ile    
olarak da benimsendiğini olan Yiannis Stathas tarafın- ni bayrağa yansıttılar. İkinci Ege Denizi’nin dalgalarına 
görmekteyiz. Bayrağın gü- dan zeminin rengi (beyaz) ile Helenik Cumhuriyetin 1924’ ve beyaz köpüklü mavi sula-
nümüzdeki şekli almasında- haçın rengi (mavi) yer değiş- te ilan edilmesiyle bu amb-rına olan benzerliği. Yunan-
ki etmenler tarihsel olarak tirilmiş ve ilk kez kendi gemi- lemlerin kaldırılmasına rağ-lılara göre bu konuda bay-
çok gerilere götürülebilir- sinde dalgalandırılmıştı. Bu men ülkenin askeri diktatör-rakta bulunan tek eksik, çok 
ken, bu şeklin neden kabul   bayrağın herkes tarafından lükte yönetildiği yıllarda da önemli bir yere sahip Yunan 
edildiğinin tam yanıtı hâlâ kabulü ise ancak 1822 yılın- cuntanın amblemi bayrakta adalarının bayrak tarafın-
bulunmamakta. Tartışmalar da mümkün oldu. Bu döne- yer aldı.dan yansıtılamaması!
bayrağın her yanını sarmış me kadar tarih içinde be- Nihayet, 1822’de denizde Bayrağın tarihinin derinlikle-
desek de yanlış olmaz hani. nimsenen bayrakların şimdi- kullanılmak üzere kabul edi-rine biraz daha inersek, Yu-
Gerek bayrak üzerindeki kinden, en azından şekillerin len bayrak Yunanistan’ın mil-nanlıların özellikle Osmanlı 
haç, gerek bayrağın şeritleri, renkleri bakımından böyle li bayrağı olarak 22 Aralık İmparatorluğu döneminde 
gerekse de renkler... Hepsi bir farklılık taşıdığını söyle- 1978’de resmen kabul edil-üstünde farklı azizlerin, farklı 
farklı birer tartışma konusu. yebiliriz. “Bağımsızlık Bayra- di. Bu tarihe kadar karada renk ve şekildeki haçların bu-
Bayrak üzerindeki şeritlerin ğı”nın ömrü milliyetçi hare- kullanılmakta olan bayrak    lunduğunu bayrakları kulla-
sayısı hakkındaki yorumlar ketleri ve mevcut sisteme kar- ise Atina’da müze olarak kul-nageldiklerini söyleyebiliriz. 
mitolojik unsurlarla bezen- şı çıkan asileri önlemeyi ken- lanılmakta olan eski parla-Bu nedenle bayrak konusun-
miş durumda. Bu dokuz şeri- dilerine amaç edinen Avrupa mento binasında anısal ola-da çok çeşitliliğin olduğunu 
din Achilleus’un kalkanında- devletleri (“Avrupa Uyumu”) rak hâlâ dalgalanmakta.dile getirmek yanlış olmaz. 
ki dokuz katmanı ya da Yu- karşısında uzun ömürlü ola-Bu çeşitliliği az da olsa kısıt-
nan mitolojisinde sayıları top- madı, olması da beklene-layan bir etken ise Osmanlı 
lam dokuz olan ilham tanrı- mezdi. Ancak devletini kuran İmparatorluğu’na bağlılığını 
larını sembolize ettiği söy- Yunanlılara artık bir bayrak kanıtlamış bölgelerin top-
lenmekte. da gerekliydi. 15 Mart 1822’ raklarında dalgalanan bay-
Mavi ve beyaz renkler ise an- de geçici hükümetin verdiği rağın birörnek olması. O dö-
tikiteden beri Yunanlıların bir kararla mavi zemin üze-nem için bu durum Osmanlı-
simgesi; denizin içinden doğ- rinde beyaz haç bulunan bay-lar tarafından verilmiş bir im-
muş güzel lik tan rı ça sı rağın karada, mavi zemin    tiyaz olarak algılanmaktaydı 
Aphrodite’yi simgelemekte- üzerinde beyaz şeritlerin bu-çünkü bayrakta beyaz zemin 
ler. Ayrıca Büyük İskender’in lunduğu bayrağın denizde, üzerinde mavi bir haç vardı 
ordularının sancaklarının da beyaz zeminin üzerinde ma-ve haçın ortasında da Aziz 
rengi bunlar. vi haçın bulunduğu bayrağın George’un tasvir edildiği bir 
Bayrağın üzerinde tarihten ise ticaret gemilerinde kulla-resim bulunmaktaydı. Bu 
gelen bir başka sembol de nılması benimsendi. Yunanistan’ın milli bayrağı ol-bayrağın çoğunlukla 1431-
sol üst tarafta bulunan ve Or- duğu gibi ayrıca başkanlığa 1619 yılları arasında kulla-
todoksluğun simgesi olan ait farklı bir bayrağı da bu-nıldığını görmekteyiz.
haç. Bu haç Paleologlar’ın yö- lunmakta ve bu da genelde 
netimi al tındaki Bizans insanları milli bayrak hak-
İmparatorluğu’nun bayra- kında bocalamaya yönelt-
ğında da bulunmaktaydı. mekte. Bu bayrak temel ola-

rak devletin elçiliklerinde, 
1828 yılında denizde kulla- konsolosluklarında, araçla-
nılan bayrağın sol üstüne bir rında, binalarında vb. yerler-
haç getirildi. 1832’de Yuna- de 1979’dan beri kullanılı-Yunan bayrağının tarihinde-
nistan Krallığı’nın kurulması yor. Öte yandan, ana dire-ki en önemli değişikliklerin 
ile kral olan Otto da bayra- ğinde bu bayrak dalgalanan Avrupa’da milliyetçi hare-
ğın üzerine kendi armasını gemide donanmanın başı    ketlerin yoğunlaşarak yayıl-
ekledi. Tam da bu noktada olarak kabul edilen Yunanis-dığı 1800’ lerin başlarında 
not düşmek gerekirse, bay- tan Başbakanının bulundu-gerçekleştiğini söyleyebiliriz. 

Şimdilerde ise bu haç Yunan raktaki renkleri de Otto’yla  ğ u da anlaşılıyor.Bu dönemde Yunanlı önder-
haçı olarak anılmakta ve ilişkilendirenler bulunmak-lerin milliyetçi/bağımsızlıkçı 
özellikle Yunan Bağımsızlık ta. Buna göre, Yunan Kralı ol-amaçlarına uygun şekilde ta-
Savaşı sırasında halkın uya- madan önce Bavyera prensi rihi renklere dönüş yaptıkla-
nışını sağlayan kiliselere olan Otto, Bavyera bölgesi-rına ve beyaz zemin üzerin-
halk tarafından ödenen vefa nin renkleri olan mavi ve be-de mavi haçın olduğu bayra-
borcunun bir nevi simgesi    yazı kullanmıştı. Ama tekrar-ğı yeniden benimsediklerine 
olarak görülmekte. lamakta yarar var: Yunanis-tanık olmaktayız.

Bağımsızlık Bayrağı (1821)

Kral Otto Dönemi Bayrağı

Bizans Bayrağı

Yunanistan



Portre

Yeşim ÖZTÜRK

Herman Van Rompuy

Lizbon Antlaşması’nın yürür- 2010’dan itibaren iki buçuk sıyla üye devletlerin ege- litikacı olarak görülmese de 
lüğe girmesinin önündeki yıl boyunca “Avrupa Konseyi menliğini tehlikeye atacak, Rompuy’un AB’nin yürütme 
tüm engellerin kalkmasıyla Başkanı” olacak kişi de belir- AB bütünleşmesine hâkim, gücünü nasıl yöneteceğini ve 
AB’nin kendisine bir Başkan lenmiş oldu: (eski) Belçika güçlü bir politikacıyı başkan bu sorumluluğun altından 
seçmesinin de zamanı geldi. Başbakanı Herman Van Rom- olarak görmek istememesi- nasıl kalkacağını ise zaman 
Üye devlet başkanlarının puy. ne yoranlar çoğunlukta. Sö- gösterecek. Öte yandan, 
/başbakanlarının bir akşam Rompuy kimi çevreler tara- nük bir AB Başkanı, üye dev- AB’ye başkenti dâhil birçok 
yemeği eşliğinde yaptığı oy- fından uluslararası kamuo- letlerin başbakanlarının ken- kimliğini sağlayan Belçi-
lamayı demokratik olmaktan yunun dikkatini çekmemiş bi- di politikalarını daha rahat ka’nın ilk başkanın devşiril-
ziyade papa seçimlerine da- ri olarak görülüyor. Bu duru- ve bağımsız yürütmelerini ko- diği yer de olmasını pek şa-
ha yakın bulanların eleştiri- mu güçlü üye devletlerin laylaştırır görüşü hâkim. şırtıcı bulmayanlar da ço-
leri bir yana, 1 Ocak AB’yi güçlendirecek dolayı- Şimdilik “dikkat çekici” bir po- ğunlukta.

Rompuy kimi çevreler tarafından uluslararası kamuoyunun dikkatini çekmemiş biri olarak görülüyor. Bu
durumu güçlü üye devletlerin AB’yi güçlendirecek dolayısıyla üye devletlerin egemenliğini tehlikeye atacak,
AB bütünleşmesine hâkim, güçlü bir politikacıyı başkan olarak görmek istememesine yoranlar çoğunlukta. 

Portre

Siyasi kariyeri
Herman Van Rompuy 31 b ir  Fl am a n ve 1973 yılından Hıristiyan Demokrat Parti- aldı. Aslında bir ekonomist   
Ekim 1947 Brüksel doğumlu Kasım 2009’a kadar Flaman si’nde (CVP) aktif olarak yer olan ve 1972-1975 yılları    



arasında Belçika Merkez 
Bankası’nda çalışan Rom-
puy, siyasete atıldıktan sonra 
parti içinde hızla ilerledi ve 
1988-1993 yılları arasında 
yürüteceği genel başkanlık 
mevkiine kadar yükseldi. Ma-
liye Bakanı olarak görev yap-
tığı 1993 yılında Belçika’nın 
yüzde 135 olan borç yükü-
nün azaltılması çalışmaların-
da bulundu ve başarılı da ol-
du. 2003’te Belçika’nın borç 
yükü yüzde 100’lerin altına 
düşmüştü ve bu düşüşte 
1999’a kadar Maliye Bakan-
lığı görevini yürüten Rom-
puy’un rolü çok yüksekti. 
1999 Genel Seçimleri’nde 
Belçika Temsilciler Meclisi’ne 
giren Rompuy, 2004’te de 
Devlet Bakanı olarak atandı. 
12 Temmuz 2007’de Belçika 
Temsilciler Meclisi Başkanı se-
çilen Rompuy, 2008’de yaşa-
nan politik krizin ardından 
Kral II. Albert tarafından yeni 
hükümeti kurmakla görev-
lendirildi. Flaman ve Valon-
lar arasında sıklıkla kriz ya-
şanan Belçika’da hükümet 
kurabilmek oldukça zor bir 
görev ve Rompuy bu görevi 
başarıyla yerine getirerek 30 
Aralık 2008’de Belçika Baş-
bakanı oldu. Rompuy ekono-
miyle ilgili demeçleri ve bu   
alanda sergilediği başarılı yö-
netimle de ünlü. Nitekim, 
Rompuy’un Başkan seçilme-
si Belçikalıları bir taraftan gu-
rurlandırırken bir taraftan da 
üzüyor. Çünkü alçakgönüllü 
ve iyi bir müzakereci olan 
Rompuy’un yokluğunda Bel-
çika siyaseti istikrarsızlığa sü-
rüklenebilir. Belki de tek te-
selli, karizmatik ya da kame-
ralar karşısında çok rahat 
davranabilen bir lider olma-
sa da Rompuy’un temelde 
Belçika’yı bölünmekten kur-
tarmaktaki başarısını AB’yi 
bütünleştirmede tekrarlama 
potansiyeli.

Portre: Herman Van Rompuy
Yeşim ÖZTÜRK

Yeni AB Başkanı, önceliği ik- ye yer olmadığını söylediği de olduğunu belirten Rom- üzerine yazdığı kitaplar bir 
lim değişikliği ve AB’deki iş- herkes tarafından biliniyor. puy, AB Konseyi Başkanı ola- yana, Japon haiku usulü üç 
sizlik oranlarını azaltmaya ve- “Türkiye Avrupa'nın parçası rak kendi fikirlerini savun- heceli kısa şiirler de yazan 
receğini belirtiyor. Ayrıca AB değildir ve hiçbir zaman da mak yerine üye ülkeler ara- AB’nin bu ilk Başkanı, evli ve 
fonları için, topluluk içinde olmayacaktır. Avrupa'da ge- sında uzlaşma sağlamaya ça- dört çocuk babası. Erkek kar-
yeni bir mali işlemler vergisi çerli olan ve Hıristiyanlığın lışacağını ve Türkiye konu- deşi kendi partisinin, kız kar-
söz konusu olabilir. Beklenti- da temellerini oluşturan ev- sundaki kişisel görüşlerinin deşi de Belçika İşçi Partisi’nin 
ler çoğunlukla olumlu olsa rensel değerler, Türkiye gibi göreviyle alakası olmadığını üyesi olarak Belçika siyase-
da, merkez-sağ kökenli Baş- büyük bir İslam ülkesinin ka- söyledi. Elbette ki bu konuyla tinde aktif rol alıyor. Çekin-
kana yönelik kaygılar da bulü durumunda gücünü ilgili öngörüde bulunmak g en  b ir  lider olarak nitelen-
mevcut. Özellikle nüfusunun kaybedecektir” sözlerinin ha- için henüz erken, ancak AB  d irilse de politik kariyeri ba-
büyük bir kısmı Müslüman l e n arkasında olan Rompuy, içinden de Türkiye’nin üyeli- şarılarla dolu olan Rom-
olan Türkiye, gelişmelere AB Başkanı olacağı kesinleş- ğini destekleyen gruplar puy’un AB Başkanı olarak ya-
kaygıyla yaklaşıyor. Zira tikten sonra yaptığı basın top- Rompuy’un Başkan seçilme- pacağı ziyaretlerin, görüş-
Rompuy’un Belçika Parla- lantısında Türkiye konusun- sini hata olarak görüyor. Di- melerin ve yorumların gele-
mentosu’nun 5 yıl önceki bir da gelen bir soru vesilesiyle ğer yandan, Rompuy’dan c ek  d önemde sıkça gazete 
oturumunda AB'yi bir Hıristi- olası tutumunu açıklamış da asıl beklenenin AB bütünleş- manşetlerini süsleyeceği ya-
yan kulübü olarak gördüğü- oldu. Üye ülkelerin oybirli- mesini güçlendirmek olduğu ni önümüzdeki dönemde ye-
nü ve bu kulüpte Türkiye gibi ğiyle aldıkları kararların ken- da ortada. terince dikkat çekeceği mu-
büyük ve Müslüman bir ülke- di kişisel görüşlerinin üzerin- Sosyal ve politik konular h ak ka k.  
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Pınar Dilan SÖNMEZ

Kasım'da  Avrupa
Oscar Wilde’ın intiharı (30 Kasım 1900)

“Hepimiz çamurun içinde ya- rına hitap eden güzelliğe duy- Oysa garipseniyordu zaman uglas. İçinde hissettiği bu 
şıyoruz ama bazılarımız yıl- duğu aşk ve saygıydı onu es- zaman davranışları. Farklıy- duygu, yaşam bulduğu ama 
dızlara bakıyor.” Yıldızlara tetik sanatçısı olmaya yönel- dı. Ruhunda beslediği bam- aynı zamanda yasa dışı ve ya-
bakıyordu o, konuşulması ten. Güzelliğin dehanın bir başka bir yönü vardı kolay ko- sak olan bir duyguydu. Vik-
zor dönemde. Yıldızlara ba- çeşidi olduğunu, hatta on- lay dile getirilemeyen. İşte torya Dönemi için bu bir ah-
kıyordu ki anlatabildi bu ka- dan bile üstün olduğunu çün- bu giz, açığa çıktığı anda onu laksızlıktı. On yaşında ölen 
dar öyküyü, oyunu. En k ü k an ıt a i hti ya cı  olmadığını, mahkûmiyete sürükleyecek- kız kardeşinin saçlarını ömrü 
önemlisi şiir yazabildi, tüm bu yüzden başlı başına gü- ti. Karısı ve çocukları olan b o yunca üzerinde taşıdığı bir 
coşkunluğuyla. Sıra dışı ve ce- zelliğin kendisine dahi saygı Wilde, tutkulu aşkı 1891 yı- zarfta saklayacak Wilde gibi 
sur bir insandı ve yazık ki geç duyulması gerektiğini söyle- lında bambaşka bir yerde bu- biri için hissettiklerinden vaz-
Viktorya Dönemi Britanyası- yen o değil miydi? Dönemi- lacaktı: Queensberry Marki- geçmek, bir ızdırap  olurdu. 
na doğmuştu. Estetizmle ilgi- nin en önde gelen, saygı du- si’nin üçüncü oğlu, üniversi- Bu dünyayı ciddiye aldığı an-
lendi önce. Belki de duygula- yulan simalarından biriydi. te öğrencisi Lord Alfred Do- lamına gelirdi ki yaşam cid-

diye alınmayacak kadar      
önemliydi. Ve mahkûmiyeti-
ne koştu, durmaksızın. Mah-
kûmiyetine ve belki de   ölü-
müne. Lord Alfred’in babası-
nın açtığı dava sonucu 
1895’te bu “büyük ahlaksız-
lık suçu” nedeniyle iki yıl kü-
rek cezasına çarptırıldı. 
Üstelik yazdığı kitaplar da  
(Dorian Gray’in Portresi vb.) 
aleyhine delil olarak kulla-
nılmıştı. O artık mahkum 
C.3.3’tü. 1897 yılında ser-
best bırakıldı. Sebastian Mel-
moth adını alan Wilde, Lord 
Alfred’le kısa bir birliktelik 
daha yaşadı. Paris’te bir otel 
odasında tek başına sürdür-
düğü hayatına 1900 yılının 
30 Kasım günü “Birimiz 
gitmeli” diyerek,  yaşadığı 
onca mutsuzluğa ve acıya 
rağmen kendinden ödün ver-
meden Oscar Wilde olarak 
son verdi. Reading Zindanı 
Baladı’nı anımsatıyor bu sah-
ne. Bir yazarın yazdığı ve ya-
şadığı oyunun son sahnesi: 

Kimi aşk kı sadır, kimi 
uzundur/Kimi satar kimi de 
satın alır/Kimi gözyaşı döker 
öldürürken/Kimi kılı kıpırda-
madan öldürür/Herkes öl-
dürebilir sevdiğini/Ama her-
kes öldürdü diye ölmez.

Önce “Özgür Fransa”nın li- deneyimlerle yazdığı kitap- Dünya Savaşı boyunca da sü- geri döneceğini bildirdi.
deri, sonrasında ise V. larda yeni tezler ileri sürdü. recek yaklaşımları onu kü- De Gaulle, cumhurbaşkanı o-
Cumhuriyet’in mimarı olan Bunların Petain Hükümeti ta- çümsediklerini, çok da dik- larak parlamenter sistemler-
Fransız asker, yazar ve devlet rafından hoş karşılanmayışı, kate almadıklarını gösterir ni- de olmayan yetkilerle dona-
adamı Charles Andre Joseph öne çıkışında önemli bir fak- telikteydi. 1944 yılında ulu- tılarak V. Cumhuriyeti kurdu. 
Marie de Gaulle, 22 Kasım tör olmakla birlikte onu o ya- sal bir kahraman olarak Bu, yarı başkanlık sisteminin 
1890 tarihinde Lilli’de yaşa- pacak asıl adımını, Petain Paris’e dönen De Gaulle, IV. tarihte ilk kez ortaya çıkışıy-
yan Katolik bir ailenin çocu- Hükümeti’nin Almanya’yla C umhuriyet’i kurmuş, oluş- dı. II. Dünya Savaşı’yla güç-
ğu olarak dünyaya gelmişti. ateşkes imzalaması sonucu  turduğu kabineyle geçici iki lenen ABD’ye karşı bir tutum 
Dedesi tarihçi, anneannesi atacaktı. hükümette de başbakanlık benimseyen lider, bütünleş-
yazar ve babası öğretmen o- Ateşkese tepki olarak Lond- yapmıştı. Fakat 1946 yılında miş, bağımsız Avrupa’yı olu-
lan De Gaulle’ün meslek se- ra’ya giden De Gaulle, aniden istifa etti. 1958`e ka- şan iki kutba alternatif ola-
çimi askerlikten yana olacak İngiltere’de Özgür Fransa dar inzivaya çekilen lider, rak görüyordu. Kimi Avrupa 
ve Saint-Cyr Askeri Akade- Kuvvetleri’ni kurdu. Tüm bu 1958 yılında Cezayir’de çı- tarihçileriyle devlet adamla-
misi ’nden mezun olduktan  g irişimler, ona önce tutukla- kan olaylar üzerine, deneti- rının ortaya attıkları “Yeni Av-
iki yıl sonra kendisini piyade ma emrini sonra da vatana  m i elinde tutmak ve partiler rupa Mimarisi”, “Atlantik’ten 
yüzbaşı olarak I. Dünya ihanetten idam istemini ge- sisteminin gücünü kırmak U ra lla r’ a  Avrupa Evi” gibi fi-
Savaşı’nın içinde bulacaktı. tirdi. Üstelik bu dönemde için -kendisine geniş yetkiler kirler de yine    onun düşün-
Savaş sonrasında edindiği Anglosakson önderlerinin II. verilmesi şartıyla- siyasete celerinin yansımalarıydı.

Charles de Gaulle (22 Kasım 1890-9 Kasım 1970)



1966’da NATO’nun askeri 
kanadından ayrılan, 1963 ve 
1967’de İngiltere’nin AET’ye 
girmesini veto eden, SSCB ile 
ilişkilerini geliştiren, Çin 
Halk Cumhuriyeti’ni tanıyan 
ve dünyada nükleer silah ya-
pan dördüncü ülke olma şe-
refine nail olan, bağımsızlık-
çı ve inatçı De Gaulle’ün 
Fransası olmuştu. Doğu-Batı 
ilişkilerinde yumuşamanın 
öncüsü ise yine oydu. Tüm 
bunların yanında Cezayir’e 
bağımsızlığını vermesi ve      
içeride uyguladığı baskıcı ve 
tutucu yönetim, De Gaulle   
aleyhinde tepkilere de sebep 
olmaktaydı. 1969’da yapı-
lan referandumda başarı el-
de edemeyen lider, istifa etti 
ve 9 Kasım 1970’te, seksen 
yaşındayken geçirdiği kalp 
krizi sonucu öldü.

Arnavutluk’ta Enver Hoca dönemi (10 Kasım 1944- 11 Nisan 1985)

Kasım`da Avrupa
Pınar Dilan SÖNMEZ

Arnavutluk’ta siyasi uyanış, landıysa da Ekim 1944’te En- tırmanın hız kazandığı bir dö- sine sıkı parti ve polis dene-
Osmanlı Devleti’nin zayıfla- ver Hoca başkanlığındaki nemdi. timlerinin sürmesi taraftarıy-
masıyla başlamıştı. I. Dünya Anti-Faşist Komite’nin Arna- Arnavutluk’un 1948-1961 dı. Bu düşüncesi onu Mao’ya 
Savaşı yıllarında resmen bir vutluk’un demokratik hükü- yılları arasındaki gözdesiyse yaklaştırdı.
Arnavutluk devleti bulun- meti olduğu ilan edildi. 10 güçlü bir müttefik ve koruyu- 1960’lı yılların başında beli-
makla birlikte, onu temsil e- Kasım günü bu hükümet müt- cu olan Sovyetler Birliği’ydi. ren ekonomik problemlerin 
decek bir siyasal iktidar yok- tefiklerce de tanındı. Artık Özellikle Stalin’e büyük bir SSCB ile Arnavutluk’un yol-
tu. Bu boşluk 1940’lara ka- Arnavutluk’ta Enver Hoca hay ran lık duyan Enver larını nihayet ayırmasıyla 
dar devam edecek ve II. Dün- Dönemi resmen başlamıştı. Hoca’nın ülkesi bu dönemde 1978 yılına dek süren Çin’le 
ya Savaşı’nın kızışmaya baş- Bu dönem süresince dış poli- hızlı bir dönüşüm içine girdi. yakınlaşma dönemi başladı. 
ladığı 1941 yılının Kasım t ika n ın  ve kısmen iç politika- Okuma-yazma oranında ar- Arnavutluk’ta Kültür Devrimi 
ayında Enver Hoca’nın lideri nın şekillenmesinde üç dev- tış ciddi boyutlara ulaşmış, adı altında kolektifleştirme 
olduğu Arnavutluk Komünist let önemli rol oynayacaktı. Arnavutluk’ta ilk üniversite y ayıldı, kadınların özgürleş-
Partisi’nin (AKP) kurulması İ lki  Y ugoslavya idi. 1948 yılı- açılmış, karayolları ve de- tirilmesi mücadelesi ile din 
ile yeni bir dönem başlaya- na dek Yugoslavya’nın devlet miryolu yapılmış, bu arada karşıtı uygulamalar hız ka-
caktı. Üç yıl sürecek İtalyan iş- üzerindeki etkisi inanılmaz partinin adı da Arnavut z an dı , si la hlı  ku vvetlerde rüt-
galine karşı yaşanan siyasi boyutlara ulaşmış; öyle ki Emek Partisi olarak değişti- beler kaldırıldı, Batı yayınları 
ve toplumsal kargaşa orta- Arnavutluk’un Yugoslavya rilmişti. Ancak özellikle dış ve medyasına erişim engel-
mından AKP’nin oluşturduğu Federasyonu’na katılması da- baskılar sebebiyle kolektif- lendi ve yasaklandı. Ne var 
demokratik blok güçlenerek hi söz konusu edilmişti. An- leştirme bir türlü başlayama- ki, Soğuk Savaş içerisinde de-
çıkacaktı. Ve nihayet 1944 yı- cak Enver Hoca’nın birleş- mıştı. Kruşçev Dönemi ile be- ğişen dengeler sonucu 
lında Ulusal Kurtuluş için meyi sonradan reddetmesi raber SSCB ile olan ilişkiler 1970’li yıl lar da Çin’in 
Anti-Faşist Konsey kuruldu. ve Tito’nun SSCB ile ters düş- yön değiştirmeye başlamış; ABD’yle uzlaşı içine girmesi 
Bu Konsey de 13 kişiden olu- meye başlaması üzerine iliş- fakat kopuş hemen gerçek- ve Arnavutluk’un Çin’in bek-
şan Anti-Faşist Komite’yi seç- kiler bozuldu. Yine de bu dö- leşmemişti. Enver Hoca’nın lentilerini karşılayamaması 
ti. Önce Komite’nin geçici hü- nem, toprak ve para refor- Kruşçev’in yolundan gitme Çin’le de ilişkilerin kesilmesi-
kümet görevi yapacağı açık- munun yapıldığı, kamulaş- gibi bir düşüncesi yoktu. Ak- ne sebep oldu. Arnavutluk, 

Enver Hoca’nın ölümüne dek 
sürecek bir yalnızlık dönemi-
ne girdi.
Dörde ayırabileceğimiz bu 
dönemin her dönemecinde 
ciddi tasfiyeler ve temizlik     
adı altında infazlar yaşandı. 
Arnavutluk, işçi sınıfına sa-
hip olmayan ve ürettiğiyle an-
cak kendi vatandaşlarının ih-
tiyacını o da bir dereceye ka-
dar karşılayan bir ülke ola-
rak, sosyalizmi yerleştirmeye 
çalıştı. Bu tamamen tepeden 
inme bir devrim süreciydi. 
Kendi kendine yeter hale gel-
meye başlamış ve pek çok dö-
nüşüm yaşanmış da olsa, yu-
karıdan devrimle gerçekleş-
tirilmiş tüm bu atılımlar tepe-
dekinin, Enver Hoca’nın ölü-
müyle sonlandı ve Arnavut-
luk başka sulara yelken açtı.
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BASINDA TÜRKİYE - AB
İLİŞKİLERİNİN 50 YILI

BASINDA TÜRKİYE - AB
İLİŞKİLERİNİN 50 YILI

Türkiye-AB ilişkileri, çeşitli iniş-çıkışlara rağmen tarafların bir şekilde sürdürmekte kararlı göründükleri ve somut 
gelişmelerin çok ötesinde anlam yükledikleri bir süreç. Bu 50 yıllık sürecin kimisi unutulan kimisi de belleklerde yer eden 
halkalarının basının farklı kanatları tarafından nasıl haberleştirildiği de önemli. Zira yazılı basın, sadece tarihsel gelişmeleri 
bir bütünlük içinde değerlendirmek ve siyasal süreçlerin izini sürmek açısından değil, ilgili gelişmelerin yaşandıkları andaki 
algılanış ve yansıtılış şekillerini tespit etmek açısından da ziyadesiyle “öğretici” olabilir. Farklı dönemlerde farklı gelişmeler 
konusunda Türkiye’de oluşan farklı algıları çarpıcı bir şekilde tespit etme olanağı yaratacağı için...

30 Kasım 2006'da Sabah gazetesinde (s. 18) yayınlanan bu haber,
ATAUM tarafından düzenlenen “Basında Türkiye-AB İlişkilerinin 50 Yılı“ başlıklı sergiden alınmıştır. 



Türkiye Cumhuriyeti
Hükümet Programlarında

Avrupa Birliği
43. Hükümet (VI. Süleyman Demirel Hükümeti /12.11.1979–12.09.1980)
 “Uluslararası ekonomik ku- şekilde sürdürmeye ve geliş- kümlerle bakamayız. Kendi- bir davranışı benimsemez-
ruluşlar ve Ortak Pazar ile meye kararlıyız. mize ve gücümüze güven s ek ,  T ür kiye kalkınmasında 
münasebetlerimizi Türkiye’ Uluslararası ekonomik mü- içinde, aklın gereğine ve ül- büyük imkanlar elden kaçı-
nin menfaatlerine en uygun nasebetlerimize peşin hü- kenin menfaatlerine uygun rılmış olur.”

44. Hükümet ( Oramiral Bülent Ulusu Hükümeti /20.09.1980–13.12.1983 )
“AET ile ilişkilerimiz, nihai d a  ö ngörülen yerini alması  tik ülkelerin üyesi bulunduğu ter düzene dönüş kararlılığı-
olarak Türkiye'nin Topluluk a m acına yönelik olacaktır. diğer kuruluşlarla ilişkileri- mızdan esinlenecektir.”
içinde Ankara Andlaşmasın- Avrupa Konseyi ve demokra- miz ve işbirliğimiz parlamen-

45. Hükümet (I. Turgut Özal Hükümeti /13.12.1983–21.12.1987)
 “Avrupa Ekonomik Toplulu- esas hedefimiz tam üyelik ol- larda menfaatlerin denge- yış içinde olacağız.”
ğu ile münasebetlerimizde,  makla beraber, bütün safha- lenmesini esas alan bir anla-

46. Hükümet (II. Turgut Özal Hükümeti /21.12.1987–09.11.1989)
 “Hükümetimiz Avrupa Top- ekonomimizdeki büyük yapı- Ekonomik ve sosyal bakım- için başlattığımız ekonomik 
luluğu ile ilişkilerimize özel sal değişiklikler Avrupa Top- dan sürekli gelişen, her yö- ve sosyal programın istikrarlı 
bir önem vermektedir. Avru- luluğuna üyeliğimizi kolay- nüyle gittikçe dışarıya daha bir şekilde daha uzun yıllar 
pa Topluluğuna tam üyelik laştıran bir zemin oluştur- fazla açılan, dış ilişkileri ar- uygulanması gerekmektedir. 
başvurusu bizim iktidarımız maktadır. Avrupa Topluluğu  tan, Avrupa Topluluğuna Bu mümkün olduğu takdirde 
tarafından yapılmıştır. Son yıl- ile ilişkilerimizi, karşılıklı tam üye olmaya karar vermiş asrın sonunda Türkiye ileri sa-
larda siyasi, ekonomik ve sos- menfaatlerin dengelenmesi- ve bunun müracaatını yap- nayi ülkeleri arasına katıla-
yal alanlarda gerçekleştirdi- ni ön planda tutan bir anla- mış Türkiye’nin gelişmesini bilecektir.”
ğimiz hamleler ve özellikle  yı şla sürdüreceğiz. hızla devam ettirebilmesi      

47. Hükümet (Yıldırım Akbulut Hükümeti /09.11.1989–23.06.1991)
 “Ekonomik ve sosyal bakım- gelişimini hızla devam ettire- Bir taraftan kendi milli ve ma- rına saygılı, düşünce, din, vic-
dan sürekli gelişen, dinamik, bilmesi için başlattığımız n ev i  kı ym et hükümlerimizi dan ve teşebbüs hürriyetine  
modern ve demokrasinin ekonomik ve sosyal progra- muhafaza ederek Ortadoğu inanan, kavgasız bir düşün-
kökleştiği her yönüyle gittik- mın istikrarlı bir şekilde uy- ve Batı Dünyası arasındaki ce ortamını oluşması için baş-
çe dışarıya daha fazla açılan, gulanması gerekmektedir. yerimizi daha müessir hale lattığımız politikayı sürdür-
dış ilişkileri artan, Avrupa Bu mümkün olduğu takdirde getirirken, diğer taraftan Ba- meye kararlıyız.”
Topluluğuna tam üye olma- asrın sonunda Türkiye ileri sa- tı Dünyasına entegre olabil-
ya kara vermiş ve bunun mü- nayi ülkeleri arasına katıla- menin gerektirdiği olgun, 
racaatını yapmış Türkiye’nin bilecektir. müsamahakar insan hakla-

Satı KILIÇ KAYMAK 

48. Hükümet (I. Mesut Yılmaz Hükümeti /23.06.1991–20.11.1991)
 “Avrupa Topluluğu’na 1987 maktır. Temel hak ve özgür- bertaraf edecek tedbirleri va- lerine istikrar gelmesi yanın-
yılında tam üyelik müracaa- lüklere saygı, çoğulcu de- kit geçirmeden almalarını te- da, AET ülkeleriyle olan mü-
tında bulunduk. Müracaatı- mokrasi, serbest seçimler ve menni ediyoruz. nasebetlerimiz de dikkate    
mız üzerine AT komisyonu ta- pazar ekonomisinin Türkiye  Dış ticaretimizin; komşu ül- alındığında, bu pazara ihra-
rafından rapor ve işbirliği i le  A T ü lkeleri arasında ortak keler dikkate alındığında, ha- catımızın artırılması için ge-
önerilerinde de vurgulandığı paydayı oluşturduğu inan- la büyük oranda artabileceği rekli tedbirler alınacaktır. 
üzere, ilk aşamadaki hedefi- cındayız. Türkiye-AT ilişkile- görülmektedir. Çevremiz- Çevre ülkelerle yapılacak sı-
miz, Türkiye’yi tam üyeliğe rinin yeniden güçlü ve dina- deki ülkelerin nüfusları top- nır ticaretine devam edilerek 
götürecek yeni bir yakınlaş- mik bir yapıya kavuşturul- lamı 400 milyon olup, daha da geliştirilmesine 
ma ve işbirliği süreci başlat- ması için Avrupalı ortakları- GSMH’ları 1395 milyon do- çalışılacaktır.”
mak ve aramızdaki enteg- mızın mevcut bazı pürüzleri lardır. Körfez krizinin sona er-
rasyon unsurlarını çoğalt- tarihi sorumluluk anlayışıyla mesi ve giderek bölge ülke-

49. Hükümet (VII. Demirel Hükümeti /21.11.1991–25.06.1993)
 “Türkiye’nin, Avrupa bütün- daki ku rum laşması nın, yolda tarihi bir mesafe alma- pa’nın, inşaasında kilit bir rol 
leşme hareketi içerisindeki Türkiye’nin payı ve katkısı ol- ya kararlıdır. Siyasi birlik ve  üstlenmiş bulunan Federal 
konumunun güçlendirileme- maksızın doğal boyutlarına e k onomik ve parasal birlik Almanya ile güçlü işbirliği 
si ve Avrupa Topluluğu ile u l aş a m ayacağı kuşkusuzdur. yönünde yeni aşamalara b ağ la rın ın yeniden ve daha 
ilişkilerimizin tam üyeliğe yö- Hükümetimiz, Avrupa top- ulaşmakta bulunan bir Avru- kapsamlı bir çerçevede can-
nelik bir işbirliği kapsamında lumları ile Türk toplumunu pa’da Türkiye’nin de hak et- landırılıp sürdürülmesine bü-
geliştirilmesi Hükümetimizin birleştiren tarihsel, siyasi, ti ği  ye ri alması ısrarla izleye- yük önem vereceğiz.”
ana hedefleri arasındadır. Ye- ekonomik, moral ve kültürel ceğimiz ulusal bir hedef ola-
ni Avrupa’nın örgütlenmesi- ortak parçaları arttırmak ve caktır. İngiltere, Fransa ve ge-
nin ve Avrupa’nın her alan- güçlendirmek suretiyle bu çen yıl birleşerek yeni Avru-

50. Hükümet (I. Prof. Dr. Tansu Çiller Hükümeti /25.06.1993–05.10.1995)
  “Kıta genelinde güvenlik ve rupa Topluluğu ile ilişkileri- öngörülen gümrük birliğinin mekte ve bu surette Türk      
işbirliğinin sağlam ve kalıcı  mizin, tam üyelik perspektifi gerçekleşmesi, bu çabaları- ekonomisinin uluslararası re-
emellere oturtulmasının, Av- doğrultusunda geliştirilmesi mızın önemli bir aşamasını  kabete uyum sağlamasına 
rupa bütünleşme hareketi- ile Türkiye'nin Avrupa gü- oluşturacaktır. imkan hazırlanmaktadır. 
nin başarısı için de zorunlu ol- venlik ve savunma kimliği Dünya ticaretindeki global- AT ve GATT nezdindeki taah-
duğu görüşündeyiz. Gelece- bağlamında da tam üye ola- leşme çerçevesinde Türkiye hütlerimiz doğrultusunda 
ğin Avrupa Birliği ancak rak yer alması yönünde aza- ’nin Avrupa Topluluğu’na g üm r ük mevzuatında gerekli 
Türkiye'yi de kapsayan doğal mi ça ba gösterecektir. uyumunu kolaylaştırmak için değişiklikler yapılarak, böy-
boyutları içerisinde gerçek- Türkiye ile Topluluk arasında gümrük birliğine 1.1.1995 yı- lece mevzuatlar arasında     
leşebilir. Hükümetimiz, Av- 1995'de yürürlüğe girmesi lında katılınması hedeflen- uyum sağlanacaktır.”





Yayınlar

Araştırma

Akademik birimler, kamu kuruluşları, yerel yönetimler ve özel sektör 
firmalarının AB projelerinden yararlanmaları için gerekli teknik destek ve 
danışmanlık hizmetlerinin sunulması ATAUM'un diğer bir faaliyet 
alanıdır.

Danışmanlık

FAALİYETLER

●

● 
● 
● 
● 
● 
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 Uluslararası İlişkiler 
AB (Politikalar)
AT Hukuku
Sosyal Politika 
Ortak Tarım Politikası  
Sanayi Politikaları 
Müzakere Teknikleri (British Council işbirliği ile)

Ayrıca kurum ve kuruluşların istekleri ve önerileri doğrultusunda AB ile 
ilgili çeşitli konularda özel eğitim programları açılmaktadır.

Uzmanlık programları ise daha özel konuları içerir: 

ATAUM kurulduğu dönemden başlamak üzere AB ile ilgili konularda 
çeşitli eğitim programları yürütmektedir. Bu programlar hem ATAUM 
binasında hem de Ankara'da ve Türkiye'deki diğer illerde yer alan 
kurumlar ve üniversitelerde yapılmaktadır.

ATAUM'un yürüttüğü eğitim programları temel ve uzmanlık eğitimi 
kursları olarak gerçekleştirilmektedir. AB temel eğitim programında genel 
olarak AB'nin yapısı, oluşum süreci, kurumsal yapısı, işleyişi, politikaları, 
Türkiye-AB ilişkileri ve AB'deki son gelişmelerle ilgili olarak temel bilgiler 
verilmektedir. 

Eğitim

ATAUM 1989'dan itibaren yayınlamakta olduğu 
“Araştırma Dizisi” kitaplarının yanısıra, 2001 yılından 
başlayarak, Avrupa Birliği konularına yönelik ve 
Türkiye-AB ilişkilerini inceleyen araştırmalara ve 
bilimsel çalışmalara yer vermek üzere, süreli yayınlar 
çıkarmaya başlamıştır. Bunlar, hakemli bilimsel dergi 
niteliğindeki Ankara Avrupa Çalışmaları Dergisi ve aylık 
olarak yayınlanan ATAUM E-Bülten'dir.

ATAUM'da Ankara Üniversitesi yanında gerek 
TÜBİTAK, çeşitli bakanlıklar, ABGS gibi Türk kurumları, 
gerekse AB Komisyonu tarafından desteklenen 
Türkiye-AB ilişkileri ve AB gelişmeleri konularında 
araştırmalar yapılmaktadır.

ATAUM'un temel faaliyet alanları AB ile ilgili konularda 
araştırma yapmak, eğitim vermek, yayın yapmak ve 
akademik ve akademi dışı topluluklara bağlantı 
kurarak işbirliği olanakları sunmaktır.

ANKARA ÜNİVERSİTESİ

AVRUPA TOPLULUKLARI

ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ

web: www.ataum.ankara.edu.tr
email: ataum@education.ankara.edu.tr

telefon: 90(312)362 07 62 - 362 07 80 faks:90(312)320 50 61
adres: Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü - ANKARA 
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